



## MOLĖTŲ GIMNAZIJOS PRIESTATE - ĮKURTUVIŲ ŠVENTĖ



Simbolinis  
raktas  
įteiktas  
direktorei

Užvakar Molėtų gimnazijos naujajame priestate surengta oficiali jo atidarymo ceremonija, kuri, pasak Molėtų gimnazijos direktorės R. Guobienės, buvo skirta tam, kad būtų padėkota visiems - stačiams, besirūpinusiems finansavimu, statybų eiga ir priežiūra, palaikusiems ir padėjusiems... Prieš įžengiant į naująjį priestatą, trumpai ceremonijai susirinkta kieme. Apie ilgai brandintą svajonę, kuri išsipildė, apie norą turėti valgyklą, skaityklą, konferencijų salę, erdvę, kurioje galima bendrauti, kalbėjusi direktorė džiaugėsi didžiuliu rajono valdžios palaikimu, Seimo nario V. Stundžio pagalba bei išsipildžiusia visos gimnazijos bendruomenės svajone, kurią vainikavo įkurtuvės bei svečiai, su kuriais norėta pasidalinti džiaugsmu... Priestato statybų rangovas - UAB "Eiresta" direktorius R. Pačobut pripažino, kad buvo problemų, kurias sprendžiant iš Molėtų mero "gauta daug pamokų", bet, anot direktoriaus, "kiek dirbi, tiek ir mokaisi". Įteikus rangovui simbolinį raktą, Molėtų rajono meras S. Žvinys, "Eirestos" gen. direktorius R. Pačobut, Švietimo ir mokslo ministerijos (ŠMM) kancleris D. Numgaudis perkirpo simbolinę juostą. Sugužėjus į erdvią gimnazijos valgyklą, svečius nuotaiškai pasitiko gimnazistai - teatro grupė "Remarka", daina šventę pradėjęs B. Šeškauskienės vaikinų ansamblis. Direktorė R. Guobienė įteikė padėkas už pagalbą ir iniciatyvas V. Stundžiui, S. Žviniui, L. Lapėnui, "Eirestos" vadovams, V. Kavalniui, A. Satkūnui, M. Baltuška, S. Vidžiūnui, A. Misiūnienėi, dėkojo už talką gimnazistams ir mokytojams. Meras S. Žvinys prisiminė, kad priestato statybos, sutapusios su sunkmečiu, buvo visiems didžiuliu iššūkiu. Jos nuo 2008 metų užsėtės dėl kuklių valstybės galimybių jas finansuoti... Su įkurtuvėmis Seimo nario V. Stundžio vardu sveikino jo padėjėja N. Ališauskienė, enciklopedijų rinkinį dovanojo kancleris D. Numgaudis, likęs sužavėtas "švietimo miesteliu" Molėtuose. Molėtų Švietimo centro direktorė R. Žvinienė įkurtuvių proga "neregėtai gimnazijai neregėtuose ir šiemet 625 metų jubiliejų švenčiančiuose Molėtuose", įteikė M. Jovaišos "Neregėtą Lietuvą". Su įkurtuvėmis sveikino kaimynai - pagrindinės mokyklos direktorius A. Satkūnas, Vaikų savarankiško gyvenimo namų direktorius M. Baltuška, Menų mokyklos direktorius K. Tučinskas ir daugelis kitų, gausiai susirinkusių į įkurtuves.

"Vilnies" informacija

### Alantos bažnyčioje

Kaip mus informavo Alantos parapijos klebonas Sigitas Sudentas, sekmadienį 10 val. Alantos šv. Jokūbo bažnyčioje vyks Išgydymo pamaldos, kuriose bus meldžiama Dievo palaimos ir sveikatos.

Nuo 17 val. sekmadienį vyks pamaldos Janonyse, Marijos aplanavimo koplytėlėje, meldžiant Dievo palaimos ir sveikatos.

"Vilnies" informacija

ISSN 1648-4096



### Šiuolaikinio šokio kolektyvas "Žingsnis"

Šiandien be šiuolaikinio šokio kolektyvo "Žingsnis" merginų plastiškų, grakščių ir elegancija spinduliuojančių šokių sunkiai išivaizduojami didesni renginiai Molėtuose. Šio šokių kolektyvo pasirodymai puošė ne tik Molėtų, bet ir respublikinius renginius, TV projektus, o kas kartą stebinančius naujais ieškojimais šokius puikiai vertino įvairių respublikinių tarptautinių konkursų komisijos nariai. Praėjusį penktadienį šiuolaikinio šokio kolektyvas "Žingsnis" minėjo 15 metų gyvavimo jubiliejų ir dovanojo šventę molėtiškiams. Kar-

## Tradiciškai pagerbti Antrojo Pasaulinio karo veteranai

Praėjusį trečiadienį į būrį rinkosi Molėtų rajone gyvenantys Antrojo Pasaulinio karo veteranai: Alfonsas Jurevičius, Aleksiejus Semionovas, Vytautas Panava, Steponas Kulbis, Mykolas Urbonavičius. Iš gausaus būrio keliese likę veteranai pagerbti rajono vicemero kabinete, kur juos sveikino rajono meras Stasys Žvinys, vicemeras Henrikas Ivickas ir įteikė kiekvienam po gėlės žiedą. Veteranai, pasinaudodami proga, kad susitiko su rajono meru, išsakė jam savo godas, dalijosi prisiminimais apie karo metu patirtus baisumus, traumas. Vėliau visi drauge patraukė į naująsias kapines, kur prie paminklų žuvusiems tarybiniais kariams padėjo gėles, prisiminė draugus. Vėliau vyкта į svečius pas jau sunkiai vaikščiojantį veteraną Česlovą Mankevičių.

-Kol jėgos leidžia, visi renkamės,



kad galėtume pabendrauti, prisiminti anuos laikus, tačiau laikas bėga, o mūsų gretos nuolat mažėja. Tik pastaraisiais metais prie mūsų netikėtai prisijungė dar vienas veteranas - Porfirijus Baliuckas, kurį į Molėtų ra-

jono veteranų gretas užregistravo jo sūnus. Tačiau ir jo sveikata jau ne ta, kad galėtų atvykti į susitikimą, - sakė vienas iš veteranų Alfonsas Jurevičius.

"Vilnies" informacija

## PRASIDĖJO BRANDOS EGZAMINŲ MARATONAS

Praėjusį šeštadienį prancūzų kalbos valstybinių brandos egzaminu abiturientams prasidėjo šių metų brandos egzaminų pagrindinė sesija. Kaip mus informavo Molėtų rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vyr. specialistas Vytautas Kralikevičius, Molėtų rajone prancūzų kalbos, kaip, beje, ir vokiečių kalbos, egzaminu nesirinko nei vienas abiturientas. Pasak specialisto, rajone jaunimas didžiausią dėmesį skiria anglų kalbai. Šio dalyko egzaminu gegužės 19 dieną molėtiškiams ir prasidės egzaminų maratonas.

-Iš viso egzaminus šiemet Molėtų rajone laikys 244 bendrojo ugdymo mokyklų ir 89 VŠĮ Alantos technologijos ir verslo mokyklos (ATVM) abiturientai. Privalomojo lietuvių kalbos egzaminu tipą - valstybinį ar mokyklinį - mokiniai, kaip ir pernai metais, galėjo rinktis patys. Be lietuvių kalbos privalomojo egzaminu, abiturientai rinkosi dar papildomai ne daugiau nei penkių dalykų brandos egzaminus. Šiemet abiturientams organizuojami tik valstybiniai biologijos, chemijos, fizikos, geografijos, informacinių technologijų, istorijos, matematikos, užsienio kalbų brandos egzaminai ir tik mokykliniai dailės, muzikos ir technologijų brandos egzaminai. Rajone 182 bendrojo ugdymo mokyklų abiturientai laikys valstybinį lietuvių kalbos egzaminą ir

vienas ATVM mokinys. Mokyklinį lietuvių kalbos egzaminą laikys 62 rajono bendrojo ugdymo įstaigų abiturientai ir 88 ATVM. Daug rajono mokinių laikys anglų kalbos egzaminą - 167 bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai ir 8 ATVM. Trečias pagal populiarumą rajone yra istorijos egzaminas, jį rinkosi laikyti 157 bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai ir 7 ATVM; matematikos egzaminą atitinkamai laikys 153 ir 5; biologijos - 53 ir 10; geografijos - 34 ir 19; rusų kalbos - 9 ir 8; chemijos - 25, ATVM mokiniai šio egzaminu nesirinko. Negausiai mokiniai šiemet laikys ir fizikos egzaminą - tik 17 mokinių, tad jie egzaminu laikyti turės vykti į Uteną, kaip, beje, ir pasirinkusieji rusų kalbos egzaminą. Mokyklinius technologijų egzaminus rajone laikys 17 bendrojo ugdymo mokyklų mokinių ir 77 ATVM. Dailės egzaminą rinkosi 51 rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinys ir 9 ATVM. Muzikos egzaminą laikys tik 5 mokiniai, - sakė V.Kralikevičius, užsiminęs, kad šiemet, lyginant su pernai metais, labai išpopuliarėjo technologijų egzaminas. Prakilbus apie abiturientų laukiančias naujoves, specialistas sakė, kad viena didžiausių naujovių - suvienodinta egzaminų tvarka - visuose bus specialūs atsakymų lapai, kuriuos abiturientas privalės užpildyti ir atiduoti komisijai, o sprendimus ga-

lės išsinešti. Paklaustas, ar nebijoma, jog taip mokiniams bus daug paprasčiau nusirašyti, specialistas kalbėjo, kad iki šiol Molėtų rajone neužfiksuotas nei vienas nusirašinėjimo egzaminų metu atvejis, be to, mokiniams sudėtinga tai padaryti, nes tarpai tarp suolų platus, o ir egzaminu prižiūrėtojai nuolat stebi mokinius, bei priminė, kad už nusirašinėjimą brandos egzaminų metu mokiniui gali grėsti išmetimas iš egzaminu be galimybės jį perlaikyti. Kita naujiena, šiemet laukianti abiturientų, geografijos egzaminu tipo pakeitimas - iš mokyklinio jis tapo valstybiniu, kas lėmė ženkliai mažesnį šio egzaminu pasirinkimą. Tačiau, lyginant su pernai metais, labai išaugo, ypač tarp ATVM mokinių, technologijų egzaminu laikančiųjų skaičius. -Vienintelis lietuvių kalbos egzaminas liko toks, kurį galima bus perlaikyti. Jei mokiniai neišlaikys valstybinio, tuomet laikys mokyklinį, likusių dalykų egzaminams tokio palengvinimo nėra. Visi pagrindinės egzaminų sesijos rezultatai internete bus paskelbti iki liepos 12 dienos, o visų likusių sesijų - iki liepos 20 dienos. Internetu rezultatus pamatyti galima bus po egzaminu praėjus 5 darbo dienoms, o lietuvių kalbos egzaminu rezultatai bus matomi po 9 darbo dienų nuo egzaminu išlaikymo.

"Vilnies" informacija

## minėjo 15 metų jubiliejų ir... atsisveikino



"Žingsnis" puošė visus didžiausius rajono renginius

(Nukelta į 4 psl.)



## TRUMPAI

PARODA PARAPIJOS NAMUOSE. Sekmadienį 12 val. Molėtų parapijos namuose bus atidaryta Astos Ramoškienės floristikos darbų paroda.

VIETŲ GRYNŲJŲ PINIGŲ - TALONAI MAISTUI. Molėtų socialinės paramos centre praėjusią savaitę surengtame posėdyje peržiūrėti keturių šeimų individualaus darbo planai. Iš keturių kviestų šeimų į posėdį atvyko dvi. Vienos šeimos motina išpareigojo bei užsiregistravo stacionariam gydymui Vilniaus medicinos įstaigoje nuo priklausomybės alkoholiui. Antrai šeimai pakeistas socialinių pašalpų mokėjimo būdas, tai yra, pusė gaunamų socialinių pašalpų bus išmokama talonais maistui. Dar dviejų šeimų problemos svarstytos joms nedalyvaujant. Nurtarta abiem šeimoms pakeisti socialinių pašalpų bei išmokų vaikams mokėjimo būdą - tai yra, vietoj grynųjų pinigų išduoti talonus maistui.

PAVOGĖ DU TELEFONUS. Į policijos pareigūnus kreipėsi vilnietis, kuris pranešė, kad jam esant sodyboje Antalakajos kaime, buvo pavogti du mobiliojo ryšio telefonai.

SULAUŽĖ. Po konflikto su kaimynu į Molėtų ligoninės priėmimo skyrių buvo atgabentas Luokesos s. gyventojas, kuriam nustatytas krūtininkaulio lūžimas. Vyriškiui kaimynas sudavė vieną smūgį ranka į krūtinę.

11 BERŽŲ. Į policiją kreipėsi Vilniaus rajono gyventojas, kuri atvykusi į jai nuosavybės teisėmis priklausantį viensėdį Suginčių s., rado nupjautus ir pavogtus 11 beržų...

## DRŪTAI

## Keičiant kraštovaizdžio tvarkymo taisykles, dalis pareiškėjų nepasirūpins jo būkle

Balandžio 23 dieną prasidėjęs pasėlių ir žemės ūkio naudmenų deklaravimas seniūnijose bei paraiškų išmokoms priėmimas iš pirmo žvilgsnio vyksta tradicine vaga. Skubos pareiškėjai nerodo ir raginami, ir manydami, jog tvarka jiems žinoma ir įprasta. Iki gegužės 4 dienos rajono savivaldybės seniūnijose atvyko deklaruoti pasėlių ir žemės ūkio naudmenų 396 pareiškėjai. Daugiausia Alantos seniūnijoje (77), Suginčių (66), Joniškių ir Giedraičių (po 48). Nors laukų įbraižymas elektroniniuose žemėlapiuose reikalauja didesnio tikslumo, tačiau specialistų įgytas mokymuose papildomas instruktazas nėra jokia neįveikiama techninė ar technologinė kliūtis.

Tačiau apie šiemetinių pasėlių ir žemės ūkio naudmenų deklaravimo laikotarpį ir pareiškėjų išmokoms gauti lūkesčius savivaldybės administ-

## Molėtų baikeriai paradu miesto gatvėmis paskelbė sezono pradžią

Šeštadienį visoje Lietuvoje baikeriai išpūdingais paradais atidarė sezoną. Molėtų "Molmoto" baikerių klubas, vadovaujamas molėtiškio Vytauto Aleksiejūno, surengė parada Molėtuose, o po to molėtiškių baikerių kolona pajudėjo link Vilniaus. Sostinėje vilniečiai baikeriai sezono atidarymui rinkosi Vingio parke.

Molėtų baikeriai - "Molmoto" nariai, prie kurių prisijungė nemažas būrys jaunimo su motoroleriais bei endūrais, rinkosi tradicinėje vietoje - prie "Melingos" ir apie 40 minučių važinėjo Molėtų miesto gatvėmis su plevėsuojančia klubo vėliava. Po parado miesto gatvėmis "Molmoto" nariai - G. Putvinskas, D. Gasperskas, S. Špokas, K. Kuzmickas, L. Ažubalis, D. Repečka, R. Šavelis, A. Gečiauskas bei vadovas V. Aleksiejūnas vyko į Vilnių. Sugrižę iš šventės sostinėje, Molėtų baikeriai,



rys - D. Gasperskas - papildė klubo valdybą.

Pasak "Molmoto" vadovo Vytauto, artimiausias renginys, kuriame dalyvaus baikeriai - gegužės 19 d. vyksianti Gatvės muzikos diena Molėtuose. Į šį



Darius GASPERSKO nuotraukos

prie kurių prisijungė klubo narys O. Naruševičius, dar kartą apskukę ratą Molėtų gatvėmis, kartu su šeimos nariais rinkosi būstinėje - viloje "Terra Poilsis". Pasak V. Aleksiejūno, būstinėje ne tik buvo švęsta, bet ir aptarti šio sezono planai, priimtas naujas klubo narys bei taip pat naujas na-

renginį molėtiškius kvies baikeriai. Birželio 1-ąją - Vaikų gynimo dieną "Molmoto" nariai šventę surengs Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų auklėtiniais.

Vaikams planuojama ne tik parodomoji programa, bet ir galimybė pasivažinėti su baikeriais. Taip pat molėtiškiai baikeriai tradiciškai dalyvaus Molėtų miesto šventėje, vasaros palydų renginyje, vyks į tradicinę baikerių šventę "Bike Show Millennium" Kaune. O artimiausia išvyka planuojama į Raseinius - dalyvauti šio miesto baikerių rengiamoje šventėje.

"Vilnius" informacija

## Dokumentai, rasti upėje plūduriavusiame stiklainyje, buvo bandyti sudeginti

"Alantoje pametęs, nesitikėk rasti," - taip užbaigė istoriją alantiškis Petras Skripka, balandžio 28 d. Alantoje prie parduotuvės pametęs pinigines su dokumentais. Alantiškis pasakojo, kad greičiausiai, jam išėjus iš parduotuvės bei pinigines išidėjus į kišenę, ji iškrito sėdant į automobilį. "Tikėjau, kad kas nors suras pinigines bei dokumentus, todėl parašiau skelbimus, radusiajam ir gražiniam žadėjau atsilyginti," - pasakojo P. Skripka. Taip ir neatsiradus dokumentams - banko mokėjimo, nuolaidų kortelėms, vairuotojo pažymėjimui, automobilio dokumentams (beje, piniginėje buvo ir apie pusantro šimto litų), alantiškis pradėjo rūpintis naujais dokumentais. Šios savaitės pradžioje prarasti dokumentai atsirado. Tačiau, užuot nužiuogus, teko stebėtis žmonių piktumu. Dokumentus, sukištus į trijų litų talpos stiklainį bei suniokotus vandens, iš Virintos upės ištraukė ir P. Skripkai grąžino žvejys. Tačiau dokumentai ne tik buvo šlapi. Labiausiai nustebino tai, kad dokumentai buvo bandyti su-

(Nukelta į 4 psl.)

MIELOS SLAUGYTOJOS,  
Jūs nusipelnėte pačių širdingiausių padėkos žodžių už sunkų, itin atsakingą darbą, kurį atliekate kantariai, suprantant savo kilnią pareigą. Jūs arčiausiai prisiliečiate prie žmogaus skausmo, jūsų švelnus žvilgsnis, ištartas žodis, atjauta gdo geriau nei brangiausi vaistai. Sveikiname Jus Tarptautinės Slaugytojų dienos proga ir linkime sveikatos gausos, pacientų dėkingumo, kolegų supratimo, šeimos džiaugsmo.

VšĮ Molėtų ligoninė administracija

## Kelių policijos savaitė

## Dažnos policinės priemonės neleidžia atsipalaiduoti

Į EISMO ĮVYKĮ PATEKO PATRULIS. Trys techniniai eismo įvykiai buvo užregistruoti praėjusią savaitę. Du iš jų sukėlė į kelio važiuojamąją dalį išbėgusios stirtos. Trečias eismo įvykis užregistruotas Inturkės kaime. Automobilį "Peugeot 406" apgadino ir iš eismo įvykio vietos pasišalinęs "VW Sharan" vairuotojas. Į avariją pateko ir molėtiškis patrulis su tarnybiniu automobiliu. Patrulio vairuojamas tarnybinis automobilis "Mitsubishi L 200", važiuodamas atbuline eiga, kliudė stovėjusių automobilių. Užpildyta eismo įvykio deklaracija...

GREITIS IR GIRTUMAS. Gegužės 1 - 3 dienos pareigūnai vykdė transporto priemonių greičio kontrolę. Nustatyti penki pažeidėjai. Iš jų du greitį viršijo nuo 10 km/h iki 20 km/h (gresia bauda nuo 40 iki 100 Lt). Dar dviems vairuotojams buvo skirtos baudos nuo 100 iki 300 Lt, vienam vairuotojui gresia bauda nuo 400 iki 600 Lt. Gegužės 4 - 5 d. buvo tikrinamas vairuotojų blaivumas. Sulaikytas vienas neblaivus molėtiškis. J. L. (g.m. 1991), vairavusiam automobilį "Ford Escort", nustatytas lengvas - 0,46 prom. girtumas.

PAŽEIDIMAI. Per savaitę nustatyti 28 KET pažeidimai. Iš jų daugiausia greičio viršijimo atvejų (9), įkliuvo keturi neblaivūs dviratininkai bei vienam molėtiškiui dviratininkui surašytas protokolas už tai, kad jis dviratį vairavo... viena ranka. Tarp neblaivių dviratininkų girčiausias buvo H. M. (g.m. 1965), gyvenantis Bendžiukų kaime (2,49 prom.).

BUS TIKRINAMI... Kelių policijos skyriaus viršininkas Andrius Janušas informavo, kad šią savaitę policijos pareigūnai vykdė priemonę, kurios metu bus fiksuojami pavojingo ir chuliganiško vairavimo atvejai. Savaitgalyje, kaip įprasta, bus tikrinamas vairuotojų blaivumas, o kitą savaitę vyks sustiprinta transporto priemonių greičio kontrolė.

KITI PRANEŠIMAI. Patruliai buvo kviečiami į Pastovio gatvę, Molėtuose dėl sūnaus mušamos motinos. Motina pretenzijų sūnui neturėjo. Analogiško atvejo būta Miežonių kaime. Automobilio, kurio padangos buvo subadytos, savininkas taip pat pretenzijų niekam neturėjo... Kijėlių kaime pavogtas dviratis, kuris netrukus rastas Girsteitiškio kaime. Gauta informacija, kad Žiūrų kaime kelyje važinėja vaikai su riedlentėmis, reaguota ir į informaciją apie Jutonių kaime (Joniškių s.) aplink namus slankiojantį valkataujančią šunį, vykta pagal pranešimą, kad į namus Joniškių s. bando įsibrauti trys nepažįstami asmenys, policija informuota apie asmenį, kuris nesumokėjo už kurą degalinėje, vykta į Giedraičių s., nes gautas pranešimas, kad vyras į namus neįleidžia žmonos ir t.t.

"Vilnius" informacija



Hibridinis paštas – naujas įrankis jūsų verslui.  
Išbandykite nemokamai!



Pavasarij labiausiai laukiame ir džiaugiamės saule, kuri pastaruoju metu darosi vis karštesnė. Retas šiandien pasirodo be svarbiausio vasaros aksesuaro - akinių nuo saulės. Vis daugėja žinančiųjų, kad prastos kokybės apsauga - tik dar labiau kenkia regėjimui. Kartais žmogus net nežino, kaip puikiai ir nenuobodžiai galima jaustis su stilingais, pagal charakterį pritaikytais akiniais.

"Optikos pasaulis" pateikia keletą štrichų apie kasmet įvardijamas akinių mados tendencijas.

#### Akcija "Padovanok draugui akinius" daro stebuklus

Pasislėpusios nuo gegužės saulės po dideliu lauko kavinės skėčiu smagiai čiauškejo dvi jaunos moterys. Ilgaplaukė be perstojo plepėjo apie susirastą darbą, teigdama, kad jo paieškos sėkmę lėmė ir bičiulės padovanoti akiniai. "Žinai, tas darbdavys net kelis kartus perklausė, ar iš tikrųjų mano akiniai rėmeliai yra iš tarptautiniu prekiniu "Gant" ženklų pažymėtos kolekcijos. Jis taip pat labiausiai vertina šių gamintojų akinius, tad pusę pokalbio laiko aptarinėjome jų privalumus. Aš be galo dėkinga tau už šią dovaną, nes jaučiuosi puikiai, man tinkantys akiniai daro stebuklus - daugelis sprendimų, ne tik darbo paieška, buvo sėkmingi. Ačiū tau už stebuklingą dovaną", - nuoširdžiai dėkojo laiminga mergina.

Jos bičiulė kukliai atitarė, kad nieko ypatingo ji nenuveikė, tiesiog į "Optikos pasaulio" saloną užsuko akinių sau ir pasinaudojusi ten vykstančia akcija "Padovanok draugui akinius rėmelius" nutarė pamaloninti bičiulę. Buvo puiki proga tą padaryti. Šiuo metu tokią galimybę turi kiekvienas, pasirinkęs šį optikos saloną.

Akinių madų specialistai tikina, jog anksčiau nebuvo tokios pasiūlos, kokia pateikiama šiandien. Dabar žmogus, norintis būti per daug vienas, gali pagal savo charakterį eksperimentuoti, susikurti savitą įvaizdį, įnešti į savo aplinką žaismingumo ir naujų spalvų. Kiekvieną sezoną dizaineriai siūlo dideles, ypač akinių nuo saulės, kolekcijas, kurios yra, kaip sakoma, "ant bangos".

## Akis saugantiems mados sekėjams - akiniai iš praėjusio amžiaus kolekcijų

### Pasiūloje - praėjusio amžiaus kolekcijų akcentai

Pasak vadybininko Aleksandro, lietuviams reikėtų orientuotis į užsienyje vyraujančias šio pavasario ir vasaros aksesuarų madas, nes mūsų šalyje viskas vėluoja maždaug metais.

"Šio pavasario ir vasaros prestižinių akinių nuo saulės mados tendencijoje svarbiausią vaidmenį atlieka akinių forma. Moterims skirtinge asortimente dominuoja "katės akimis" vadinami akiniai, siekiantys šeštą dešimtmetį. Juos tada tiesiog privalėjo turėti kiekviena save stilinga laikanti moteris. Gamintojai siūlo ir akinių per didelais rėmeliais, XXL dydžio, tokie, dengiantys kone pusę veido, yra šio sezono lyderiai, atkeliavę iš 7-8 praeito amžiaus dešimtmečių. Beveik visiems veido tipams tinkantys, visą akiplotį uždengiantys modeliai pabrėžia moterų seksualumą, prabangą ir nerūpestingumą. Į madą sugrįžta ir legendinės grupės "The Beatles" lyderio Johno Lennono nešiotų akinių forma. Vyrai ir moterys gali puoštis metaliniais aviatorių, vadinamaisiais lakūnų, akiniais, kurie į madą nuo jų pasirodymo 1937-aisiais sugrįžta jau ne pirmą kartą. Juos gamintojai sukūrė pilotų akims nuo saulės ir jos atspindžių apsaugoti, bet stilingas modelis greitai išplito. Ir nebūtinai šiuos akinius įsigyti veidrodiniais stiklais, nors lietuviai vis dažniau renkasi būtent tokius. Tokie akiniai paslepia akis gerai sumažindami saulės atspindžius nuo pavojingo pavasarinės saulės poveikio. Madingi ir slidinėjimo akinių formą primenantys saulės akiniai, turintys vieną ištinę stiklą, sportinio stiliaus, metalo, plastiko, nailono rėmeliais. Kolekcijose visada rasite ir klasikinės formos akinius. Lietuviai pirmenybę ir šį sezoną vis dar teikia rudai, juodai rėmelių spalvai, europiečiams tokios jau yra nuobodžios, jie renkasi ryškias, vasaros pievų paletę primenančias spalvas. Madingi rėmeliai pastorintomis, raštais ir ryškiomis spalvomis originaliai papuoštomis kojelėmis, išmargintais nėrinų imitacija, raidėmis, mados namus reprezentuojančiomis

detalėmis", - vardija madingus saulės akinių akcentus Aleksandras.

Pasidomėjus, kokie mados namai diktuoja akinių madas, pašnekovas neišskyrė vieno, teigė, kad nepakartojamo stiliaus kūrėjų yra nemažai JAV, Italijoje, Ispanijoje ir kitose šalyse. Svarbu žmogui pačiam susikurti individualų stilių, nebijoti eksperimentuoti, daryti atradimų, tuomet gatvėje, namie, darbe jausitės pakiliai ir patogiai.

### Stilingi nori būti ir vaikai

"Gerai dirbti su tokiais klientais, kuris daug žino, bet vis klausia, klausia", - sako vieno "Optikos pasaulio" salono konsultantė Rima. Taip jis išsirenka tai, kas jam labiausiai tinka, ir išsina pakilios nuotaikos. Ne vienas patvirtins, kad žmogui tinkantys akiniai daro stebuklus, lemia daugelio sprendimų sėkmę, netgi versle.

Medikai tikina, kad teisingai pasirinkti saulės akiniai apsaugo akis nuo žalingų ultravioletinių saulės spindulių, kurie sendina paakių odą, skatina pigmentinių dėmių atsiradimą. Saugo nuo ragenos uždegimo, daugelio kitų nemalonių akių ligų. Taip pat garantuoja komfortą, pašalina akių ašarojimą ir akimą.

Ypač svarbu nuo mažens apsaugoti vaikų akis, kurios ypač jautrios saulės spinduliams. "Optikos pasaulio" salonuose siūloma plati kolekcija italių gamintojų "Hello Kitty" akinių vaikams, kurie taip pat nori būti stilingi. Rėmeliai - žaislingi, su mielomis, mažųjų panelių pamėgtomis katytėmis, iš minkšto plastiko, nedūžtantys.

Tačiau visas vaikams ir suaugusiems siūlomas kolekcijas geriausia apžiūrėti patiems. Salonuose dirbančios konsultantės - patyrusios specialistės, puikios pagalbininkės stilingiems klientams ir norintiems tokiais būti.

**Maloniai kviečiame užsukti į Molėtuose įsikūrusį saloną, adresu: Sakalo g. 1, PC "Maxima". Darbo dienomis salonas dirba nuo 10.00 val. iki 19.00 val., šeštadieniais nuo 10.00 val. iki 17.00 val., sekmadieniais nuo 10.00 val. iki 15.00 val.**



Padovanok arba kooperuokis su artimuoju, draugu arba dvejus akinius sau pasilik!

Adresas Molėtuose, Sakalo g. 1, PC „Maxima“, tel. 8 656 67 615.

\*Yra papildomų sąlygų.

www.optikospasaulis.lt

**OPTIKOS pasaulis**

## Iš teismo salės Prioritetų žudikė

Kad brolis, išmetantis "ant bonkės" seseriai, kuri išgertuvių metu jį dar ir aptalžo bei sužaloja geradarį, ir šį kartą atleis, Nijolei Mackuvienei net nekilio abejonių. Ir šį kartą Arvydas Martinkus, nukentėjęs iš Nijolės brolio, teisme nagrinėjant jos baudžiamąją bylą, jai atleido, nors prisipažino, jog ji griebdavosi smurtinių veiksnių ir anksčiau. Klausinėjamas, kodėl jis, turintis negalią vyras, negali atsakyti sesers kompanijos, aiškino, kad "kai nėra su kuo gerti, geriu su ja". Gyvenimas bendrame bute su tėvu, seseria ir jos sugyventiniu, iš kurių tik jis, Arvydas, iš invalidumo pensijos turi pragyvenimui pinigų, nuolat lydimas panašių scenų, kuriose jis nukentė, bet po to seseriai atleidi ir nesikreipia į policiją. Šį kartą, nors jis ir atleido, teismas (teisėjas Liudvikas Myško) Molėtų rajono prokuratūros prokurorės Sigitos Boratinskienės pateiktu valstybiniu kaltinimu nesunkų A. Martinkaus

sveikatos sutrikdymą įvertino kaip nusikalstamą veiklą, numatytą LR BK 138 str. II d. 3 p. Broliui atleidus už sužalojimą (peiliu dūrė, padarydama durtinę - pjautinę žaizdą) ir dėl to gydomam ligoninėje, Panevėžio teritorinė ligonių kasa pareiškė 226 Lt 32 ct. ieškinį už ligoninės suteiktas paslaugas. Nors po šio įvykio praėjo daugiau kaip metai, Nijolė Mackuviene taip ir neatsiliepė į TLK raginimą apmokėti gydymo išlaidas. Jos pasiūlytas trumpos: neturi pinigų. Bet juk galėtų jų užsidirbti, registruodamasi pirmiausia Darbo biržoje. Bet ir šis prokurorės klausimas susilaukia panašaus atsakymo: neturi pinigų naujam pasui registruotis Darbo biržoje. Neabejotina, kad tų pinigų abu su sugyventiniu prasimano, tą patvirtino ji pati, bet kai jų atsiranda, jų panaudojimo prioritetus sujaukia vadinamoji "bonkė". Ne paso ar asmens tapatybės kortelės gavimo būtinybė, o "bonkė", toji visų priklausomybės

turinčių žmonių prioritetų žudikė. Tai ji atima iš vaikams skiriamų pašalpų reikalingos mokymosi priemonės įsigijimą, tai ji palieka be maisto tuščią šaldytuvą, neapmokamas sąskaitas už elektrą, nes tokioje girtuoklių ir sugėrovų aplinkoje prioritetas tik vienas - alkoholis.

Tai turėtų pažeminti moterį, kuri turi igijusi aukštesnį išsilavinimą, buvo ištekėjusi, bet dabar besiglaudžianti tėvo Adolfo Martinkaus bute. Pernešy negailėdama dėl savo poelgio, ji aiškina paprastai: susipykome su broliu, taip jau išėjo. Tas prieš tai girtavęs nedavė pinigų, todėl pagriebusi nuo stalo virtuvinį peilį, smogė juo broliui ant kambario slenksčio, tarpduryje. Prokurorės pasiūlyta už apysunkį, baigtą, smurtinį nusikaltimą bausmė - treji metai laisvės atėmimo, atidedant paskirtos bausmės vykdymą, įpareigojant atlyginti Valstybinei ligonių kasai žalą, įpareigojant išdaryti ir gydytis nuo alkoholizmo.

"Vilnius" informacija

## PIENAS SU REKORDINE PUTA

Pienas su puta - ne vieno miesto gyventojų, kuris perka jį tik prekybos centruose, svajonė. Ypač kai patenka vasarą į kaimą. Pieno su rekordine puta pristatymo supirkėjui aplinkybės netikėtai ėmė tirti ir Nacionalinė mokėjimo agentūra. Jos specialistai mūsų rajone atliko keletą patikrinimų, nustatė pagal ūkinį gyvūnų registro duomenis laikomų karvių skaičių ir pristatyto perdirbti supirkėjui pieno kiekio neatitikimą, surašė ATPK protokolus ir perdavė Molėtų rajono apylinkės teismui.

Pieno gamintojas A. K. nuo 2011 04 01 iki 2012 02 29 pardavė supirkėjui ne tik savo vardu registruotų karvių, bet ir kitų asmenų karvių pienu. Vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos protokoluose priimtomis 200 - 800 kg karvių mėnesio produktyvumo ribomis bei tuo, kad trijų mėnesių laikotarpiu po priauglio atsivedimo, gegužės - rugsėjo mėnesiais, karvių produktyvumas galėjo siekti

1200 kg, vadinasi, A. K. galėjo pagaminti ir parduoti 8400 kg pieno, bet jis supirkėjui pardavė 10120 kg pieno. Tokiu būdu A. K. pažeidė pieno gamybos kvotų sistemos administravimo taisykles. Ūkinį gyvūnų registre esantis gyvulių skaičius turi pagrįsti pagamintus, parduotus, suvartotus ar sunaikintus pieno produktų kiekius, nes be reikalavimų gamintojui, šis kiekis turi atitikti ir supirkėjui taikomus reikalavimus. A. K. patrauktam administracinėn atsakomybėn pagal ATPK 110<sup>1</sup> str. 1 d. kaip pažeidusį žemės ūkio produktų tiekimo rinkai tvarką, teismas, atsižvelgdamas į NMA specialisto nuomonę, kad žmogus netrukdyt tikrinimui, pateikė reikalaujamus dokumentus ir pripažino tai, kuo yra kaltinamas, paskyrė 130 Lt baudą, kurią turės sumokėti per 40 dienų su galimybe apskusti ją.

(Nukelta į 6 psl.)

Siųskite tikrus laiškus, sąskaitas tiesiai iš kompiuterio. Programą „p@štas“ galite atsisiųsti iš [www.post.lt](http://www.post.lt)





## Keičiant kraštovaizdžio tvarkymo taisykles, dalis pareiškėjų nepasirūpins jo būkle

(Atkelta iš 2 psl.)

vulgi skaičių. Kadangi agrarinės aplinkosaugos išmokos susietos su geros agrarinės būklės (GAB) reikalavimais, todėl dėl senyvo amžiaus ir kitų priežasčių negalėję laikyti gyvulių, jie pagal ligšiolinius GAB reikalavimus tvarkė ir prižiūrėjo pievas ir ganyklas. Tokių pareiškėjų, pasirinkusių kraštovaizdžio tvarkymo priemonę, rajone yra maždaug 500 - 600 ir jie deklaravo apie 2 - 3 tūkstančius hektarų žalienu. Bet naujo ministro įsakymo redakcija nustatė procentinę pievų ir ganyklų ploto ribą nuo sąlyginių gyvulių skaičiaus. Ir kuo didesnis šis plotas, tuo labiau mažinama išmoka. Taigi priklausomai nuo sutartinių gyvulių skaičiaus išmoka gali būti sumažinta net 50 proc. Tokiomis sąlygomis pareiškėjai ims svarstyti gaunamų išmokų ir sąnaudų žalienuose prižiūrėti kaštų santykį, todėl galima numanyti, kad apie 2 - 3 tūkstančiai hektarų pievų ir ganyklų vėl pavirs šabakštiniais.

Vadinasi, galimybių derinti ūkininkavimą su Aukštaitijos kraštovaizdžio, viliojančio turistus, išlaikymu, mažes, ir tai gali atsiliepti ne vien žemės ūkio subjektams, bet ir rajono įvaizdžiui.

"Vilnius" informacija

## Dokumentai, rasti upėje plūduriavusiam stiklainyje, buvo bandyti sudeginti

(Atkelta iš 2 psl.)

deginti. "Pasirodo, pikti žmonės alantiškiai", - liūdnei kalbėjo P. Skripka. Mat iš tiesų atvejais - neeiliniams. Juk dažniausiai, kuomet nesąžiningi žmonės randa arba, blogiausiai atveju, nugvelbia pinigine, rankinę, pasima tik pinigų, o dokumentai paliekami arba išmetami... "Kam juos reikėjo deginti?" - retoriškai klausė alantiškis, pridūręs, jog pinigine radęs asmuo dokumentus galėjo išmesti, ir galbūt juos radę sąžiningi žmonės, būtų gražinę savininkui...

"Vilnius" informacija

## Dapkūniškių moterų ansamblui - 10 metų

Šiemet Dapkūniškių moterų ansamblis "Milda" švenčia 10 metų jubiliejų. Ta proga prieš kurį laiką Dapkūniškių kaime lankėsi kraštietė Milda Čemeška - Peeters ir dar keturi svečiai iš Olandijos. Gražų jubiliejų dapkūniškiečiai minėjo savame rate: bibliotekinėje paruošė ansamblio veiklos ataskaitą, visi susirinkusieji žiūrėjo skaitmeninį pasakojimą "O jau tos, Dapkūniškių moterys", kurį sukūrė patys dapkūniškiečiai. Meninę programą parengė "Mildos" ansamblio moterys, o staigmeną dovanavo olandai - viešnia Marianne fleita, o jos vyras Jobs vargonėliais grojo klasišinius kūrinius. Vėliau padėkos raštais ir dovanėlėmis buvo pagerbta kolektyvo vadovė Nelė Gribulienė, viešnia Marianne ir fondas Olandijoje. Šiais metais kraštietės Mildos taip pat laukia gražus jubiliejus, ta proga ją sveikino visi dapkūniškiečiai - apjuosė lietuvišku lininiu rankšluosčiu.

Marija AŽUBALIENĖ

TRUMPAI

Utenos muzikos mokykloje vyko VI-asis tarptautinis instrumentinės muzikos konkursas "Mažieji talentai - 2012". Jame dalyvavo ir gerai pasirodė II klasės pianistė Viltė Lumpickaitė ir III klasės akordeonistė Danielė Arlickaitė. Viltė apdovanota padėkos raštu, Danielė tapo konkurso diplomante. Jų mokytojos - Larisa Aganaušienė ir Giedrė Bernotaitė.

## Gimnazijoje dūzgė avilys...



Praejusį penktadienį Molėtų gimnazijoje dūzgė "avilys", o geriausiems gimnazistams buvo dalinamos Molėtų gimnazijos bitutės. Renginio pradžioje gausiai į salę susibūrusius gimnazistus sveikino direktorė Rima Guobienė, o renginį vedė ir tvarką prižiūrėjo bei nominacijas skelbė Deividas ir Kipras bei Snieguolė ir Ugnė. Gerą nuotaiką renginio metu šokiais ir vaidinimais kūrė Justė, Jovita ir Simas, Živilė ir Karolina, grupė "Liftas be stogo", Snieguolė ir Alvieta bei svečiai iš Utenos A.Šapokos gimnazijos. "Metų proto" nominacija skirta Ūlai Urbonavičiūtei, "Metų šypsenos" - gimnazijos valytojai Lidai Pliuškienei, kuri, atsiimdama apdovanojimą, negailėjo vaikams patarimų ir dėkojo visiems už jai padarytą staigmeną. Molėtų gimnazi-



jos "Metų įvykiu" pripažintas ilgai lauktas valgyklos atidarymas, o "Metų frazės" savininke tapo mokytoja Irena Kiliuvienė: "Per atostogas įsisavinkite alkoholį, nes po



"Metų protas" - Ūla

atostogų rašysime savarankišką...", "Metų menininke" pripažinta Virginija Bareikytė, "Metų draugystės" nominacija atiteko Dariaus ir Eglės porai, "Metų gimnazistu" išrinktas Dainoras Pusvaškis, "Metų poelgiu" tapo gyvūnų globos namų rėmimas. Pirmą kartą šiemet rinkti ir gimnazijos metų scenaristai, jais tapo Molėtų gimnazijos mokinių tarybos nariai. Stilingiausiai besirengiančia gimnaziste pripažinta Gaudrė Vaiškūnaitė, o kūrybiškiausia mokytoja - Jolanta Žalalienė, geriausiu sportininku - Adomas Žiukas. Gimnazijos avilį medumi užpildė LR Seimo narys Valentinas Stundys, o bitelių darbuotojų skulptūrėles sukūrė mokytoja Lina Dieninė. "Vilnius" informacija

## Tarp gegužės žvaigždžių - trys planetos ir Mėnulis dangaus ėdžiose

Jonas VAIŠKŪNAS

Gegužės vakarais virš vakarų horizonto Tauro žvaigždynė, tačiau ilgą laiką dienoms, gegužės pabaigoje ji jau pasislėps vakaro žarose. Marsas bus nesunkiai atrandamas vakarais Liūto žvaigždyno apatinėje dalyje daugiau kaip 40 laipsnių pakilęs virš pietvakarių horizonto. Jo spindesys silps, nes planeta diena iš dienos tols nuo mūsų planetos, ir per mėnesį atsitolins 35 milijonais km. Saturnas vakarais spindės apie 30 laipsnių pakilęs virš pietų horizonto Mergelės žvaigždynė, kiek aukščiau virš šiek tiek už jį blausesnės Spikos. Nors po balandžio viduryje įvykusios jo opozicijos, jis palaipsniui jau tols nuo Žemės, tačiau šis mėnuo bus dar labai palankus žieduotosios planetos stebėjimams. Pro mėgėjišką teleskopą bus gerai matomi Saturno žiedai ir didžiausias jo palydovas Titanas. Jupiteris ir Merkurijus šį mėnesį slėps Saulės spinduliuose. Mėnulis atsidsurs dangaus ėdžiose Gegužės 6 d. arčiausiai mūsų planetos atsidsūręs Mėnulis patraukė ne vieno žvilgsnį nepaprasto dydžio ir šviesumo pilnaties vaizdu. Nors Mėnulis arčiausiai Žemės (perigėjūje) atsidsuria kas 412 dienų, ta-



gės, nes šokis užvaldo sales ir gatves. Tuo tarpu Molėtų rajone šiuolaikinio šokio niša dar laisva... Penkiolikąjį gimtadienį šventusio modernaus šokio kolektyvo "Žingsnis" jubiliejinis koncertas penktadienį Molėtų kultūros centro salėje pateikė išpūdingą šokio, muzikos ir dainos sintezę. Įžanga į gimtadienį tapo charizmatiškasis, ugingasis "Tango". Jį keitė vienas iš naujų "Žingsnio" šokių, kuriame išraiškingais judesiais šokėjos "kalbėjo" apie skubantį laiką... Video siužetuose nestigo įdomių vaizdų iš "Žingsnio" koncertų, išvykų, stovyklų, televizinių projektų, į kuriuos merginos buvo dažnai kviečiamos... Gimtadienio šventėje nestigo "Žingsnio" draugų pasirodymų. So-

## Šiuolaikinio šokio kolektyvas "Žingsnis" minėjo 15 metų jubiliejų ir... atsisveikino

(Atkelta iš 1 psl.)

čia gyventi šiuolaikinėmis šokio tendencijomis, reikia jas suprasti, o tam reikia jauno žmogaus. Aš jau tolstu nuo šiuolaikinio jaunimo gyvenimo ritmo, - sakė ilgametė "Žingsnio" vadovė.

Per visus šiuos metus "Žingsnis" išugdė bemaž keturias šokėjų kartas, tačiau iš gausybės merginų kol kas tik viena pasirinko choreografės kelią. Prakarbus apie naujas šokio pasaulio tendencijas, Inga Narušienė sakė, kad dabar daugelyje šiuolaikinio šokio kolektyvų jaunos vadovės šoka drauge su šokėjomis, negailėdamos savo jėgų. Šokančių vaikų labai daug ir jų tik dau-

čiau šiųmetis jo priartėjimas bus ypatingas. Tai buvo didžiausias Mėnulio priartėjimas prie Žemės nuo 1912 metų.

Dar kartą astronomijos mėgėjų dėmesį Mėnulis patrauks gegužės pabaigoje. Naktį iš 26 į 27 d. Mėnulis išpūdingai užslinks ant Vėžio žvaigždynė esančio padrikojo žvaigždžių spiečiaus M67 vakarui arba ėdžiomis. Nors užteklės 5-ųjų dienų jauno mėnulio pjautuvus jau bus netoli laidos, tačiau jei tik bus giedra, pasitelkus žiūronus bus galima grožėtis, kaip už tamsaus Mėnulio krašto viena paskui kitą pranyksta šio spiečiaus žvaigždės. Pirmoji slėpsis 0 val. 3 min., paskui ją palaipsniui seks ir kitos. Mėnulis nusileis 1 val. 05 min., taip ir neatidengęs visų spiečiaus žvaigždžių.

Įvyks žiedinis Saulės užtemimas

Gegužės 20 d. įvyks reto grožio žiedinis Saulės užtemimas. Tačiau Lietuvoje jo nematysime. Geriausiai jis matomas bus Ramiajame vandenyne, netoli Aliaskos, Japonijoje bei JAV vakarinėse valstijose. Žiedinio Saulės užtemimo metu tarp Žemės ir Saulės atsidsūrusio Mėnulio diskas, dėl didesnio atstumo iki Žemės, atrodys mažesnis ir negali uždegti viso Saulės disko. Tuomet iš už Saulę užstojusio tamsaus Mėnulio disko pasirodo išpūdingas žaižaruojantis Saulės žiedas.

lo dainavo Justė, Giedrė, į šventę atskubėjo originalieji "Liftas" - "Be stogo", net keletą šokių gimtadienio šventei paskyrė "Domino" poros, dainavo Jovita ir Simas, pop grupė "Labas" ir kt. Išradingai pasveikino Molėtų gimnazijos teatro grupė "Remarka". Gimnazistai priminė, kad kiekviena pabaiga kartu yra ir pradžia bei palinkėjo "Žingsniui" ir toliau skaičiuoti metus. Kolektyvą su gimtadieniu sveikino savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos pavaduotojas Gintautas Matkevičius ir daugelis kitų, kurie atvyko į "Žingsnio" gimtadienį pasibaigusį didžiulio torto "įvažiavimu" į sceną.

"Vilnius" informacija

## Pateikus "SODRAI" duomenis apie stažą ir pajamas dabar - sumažės rūpesčių dėl ateities

"Sodra" ragina gyventojus iš anksto pasirūpinti dokumentais, reikalingais būsimai senatvės pensijai gauti. Praktika rodo, kad ne vienam norinčiam gauti pensiją klientui tenka sugaišti daug laiko ir išeikvoti nemažai energijos ieškant pensijai reikalingų dokumentų. Skiriant pensiją pasitaiko socialinio draudimo stažą įrodančių dokumentų neatitikimų, ky-la kitų problemų. Be to, dokumentai reikalingi ir netekto darbingumo, išankstinėms senatvės ar našlių ir našlaičių valstybinėms socialinio draudimo pensijoms skirti. Stažo duomenų prireiks ir registruojantis darbo biržoje. Todėl rūpintis būsimąja pensija turėtų ir jauni žmonės.

"Sodros" apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu asmenų duomenų bazė kaupiama nuo 1994 metų sausio 1d. Duomenų apie iki 1994 m. asmens įgytą stažą ir uždarbį "Sodra" neturi, todėl ypač reiktų susirūpinti tiems gyventojams, kurie dirbo iki 1994 m. sausio 1 d. ir dar nepateikė "Sodrai" stažą ar turėtą uždarbį įrodančių dokumentų.

Siūlome nelaukti senatvės pensijos amžiaus sukakties dienos ir šiaandien skyriui pateikti reikiamus dokumentus. Pasirūpinus dabar, ateityje Jums nereikės stovėti eilėse, lankyti archyvuose, laukti kol baigsis dokumentų tikrinimo procedūra ir pagaliau bus paskirta ir mokama pensija. Nemažai įmonių, įstaigų bankrutuoja, keičia savo statusą bei pavadinimą, vis sunkiau surasti reikalingus dokumentus. Keičiant darbo knygeles ir valstybinio socialinio draudimo pažymėjimus, jos buvo gražintos saugoti gyventojams. Pasitaiko atvejų kad žmonės dokumentus pameta, o skiriant pensiją darbo knygelė - pagrindinis dokumentas, kuriuo remiantis įrodomas socialinio draudimo stažas. "Sodros" darbuotojai patars, kur kreiptis dėl pažymų apie stažą ar pajamas gavimo, arba padės juos gauti iš archyvų ar buvusių darbuotojų.

Kaupiant duomenis, reikia pateikti ne tik dokumentus apie valstybinio socialinio pensijų draudimo stažui prilyginamą laikotarpį, buvusius iki 1993-12-31, bet ir apie draudžiamosioms pajamoms prilyginamą pajamas, turėtas 1984-01-01 / 1993-12-31 laikotarpiu.

Visi į "SODRA" atnešti dokumentai užregistruojami, duomenys apie stažą suvedami į duomenų bazę ir saugomi, kol jų prireiks pensijai skirti.

Jeigu jau esate sukakę senatvės pensijos amžių arba gaunate valstybinę socialinio draudimo netekto darbingumo (iki 2005 m. liepos 1 d. - invalidumo) pensiją, arba pirmą kartą įsidarbinote po 1994 m. sausio 1d., dėl duomenų kaupimo kreiptis nereikia.

Sodros" Zarasų, Ignalinos, Visagino, Molėtų, Ukmergės, Anykščių, Švenčionių, Utenos skyriai maloniai kviečia pateikti dokumentus duomenų kaupimui.

Atkreipiame dėmesį, kad informaciją apie savo darbo stažą (jei duomenys pateikti) galima sužinoti per Elektroninę gyventojų aptarnavimo sistemą (EGAS) prisijungus adresu <http://gyventojai.sodra.lt> (jei esate internetinės bankininkystės vartotojas ar turite elektroninį parašą).

Laukiame Jūsų.

VSDFFV Utenos skyrius



**VAISTINĖ** VAISTINĖ PRAKTIŠKIEMS ŽMONĖMS Artimiausia NORFOS vaistinė – Vilniaus g. 99, Molėtuose.

**NUO 15% IKI 40% NUOLAIDA VISOMS PREKĖMS!\***

**10 PRAKTIŠKOS VALANDOS**

**15%-40%**

**NORFA** PREKYBOS SISTEMA  
XXLXL L  
0000 0000 0000 0000

\*Praktiškoms valandomis taikoma 10% nuolaida iškart, o likusi nuolaida sugrįžta į lojalumo kortelę. Sukauptais N Litais galėsite sumokėti net 50% pirkinio vertės. Nuolaidos nesumuojamos. Nuolaidos kompensuojamųjų vaistų priemonai, perkant su kompensuojamųjų vaistų pasu, netaikomos. UAB „Norfos vaistinė“ pasilieka sau teisę be atskiro įspėjimo keisti lojalumo programos sąlygas. Daugiau informacijos [www.nvaistine.lt](http://www.nvaistine.lt)

## Arnionyse

Neseniai susikūrusi Arnionių bendruomenė surengė šventę Motinos dienos proga. Į ją atvyko svečiai iš

deklamavo kaimo jaunimas: Rasa, Patricija, Kamilė, Renata ir mažiausioji, bet ne prasčiausioji Deira. Buvo padėkota ir remėjams, kurie prisidėjo prie šio renginio: vicemerui



Toliejų: kaimo liaudies ansamblio bei kapela "Ups", kuri "užvedė" visą publiką. Buvo labai linksma klausytis jų kūrinų. Vėliau šoko merginų grupė "Šokio deivės" bei daug eilių

Henrikui Ivickui, Gediminui Ožalinskui ir Violetai Valiukaitei. Buvo labai linksma ir smagu, o visi dalyviai gavo po dovanėlę.

*Česlava BAREIŠIENĖ*

## INTURKĖJE: IŠ ŠIRDIES Į ŠIRDĮ...

Nacionalinė bibliotekų savaitė Inturkėje atnešė ne tik sukaktį - paminėjome mūsų bibliotekos 65-metį (nuo 1947-ųjų). Be pagalbinių būrio - ši kartą net 11 inturkiškių saviveiklininkų pasiaukojančiai repetavo, kad galėtų padovanoti puikią šventę - spektaklį - visiems tą dieną susirinkusiems (sceną išvydo L.Didžiulienės - Žmonos pjesė „Lietuvaitės“) - nebūtume galėję grožėtis jų sukurtu reginiu, kuris sukvieta daugiau nei 100 žiūrovų.

mickas ir Marijonas Dikas. Liejosi melodijos, sukosi poros, skambėjo dainos. Vakaronės dalyviai buvo laimingi, galėdami drauge pasibūti, padainuoti, pabendrauti. Ačiū tariame ir Molėtų kultūros centrui už bendradarbiavimą. Simboliškas šventės pavadinimas „Knygos kelias į širdį“ liudija, kad ši kelionė tęsiasi, ieškant naujų formų ir galimybių. Viena iš jų - Inturkės bažnyčioje nuskambėję „Maironio skaitymai 2012“, sulaukę



Spektaklio akimirka

Už nepakartojamas spektaklio akimirkas esame dėkingi Nastutei Kildišienei (Karklinskienei), Jonui Šapalai (Karklinskiui), Renatai Pumputienei, Danguolei Latvienei, Daliai Žičkienei (Karklinskaitėms), Petriui Žičkai ir Petriui Vaškevičiui (studentams Žagarui ir Stagarui), Vytui Rudėnui ir Vladiui Meilūnui (bajorams Goreckui ir Zaleskiui), Virginijai Kubickienei ir Rimutei Deruvienei (Uliutei ir Juzienei).

Džiaugiamės, kad su mumis tą dieną buvo ir Molėtų kultūros centro muzikantai - armonikieriai Kęstutis Kuz-

Inturkės bendruomenės pritarimo ir palaikymo. Esame dėkingi Inturkės parapijos kunigui Povilui Stankevičiui, suteikusiam mūsų maironiečiams tokią unikalią galimybę, kad ir Maironio „Lietuva brangi“, ir „Marija, Marija“ nuskambėtų po bažnyčios skliautais drauge su ekrane plaukiančiais Maironio vaikystės žemės vaizdais ir įsimintiniais posmais. Su šia programa Inturkės maironiečiai lankėsi Dubingiuose (ačiū kolegei Vandai Vaikutienei, kad suteikė mums tokią progą).

*O. CESIULIENĖ*

## Esi tik viena, Mama!

Lietuviškas pavasaris gražus ir jausmingas Motinos diena. Pirmasis gegužės sekmadienis išaušta prasmingas ir visada giedras širdy.

Gegužės 4d. toks rytas išaušo Girsteitiškyje. Į bendruomenės salę rinkosi mamos, močiutės visi, kas norėjo paklausyti Vitalijaus Gaulės atliekamų dainų. Eiles, kurias skaitė Nelė Gribulienė, Nijolė Kazlienė ir Jolanta Andrikonienė buvo skirtos visoms mamoms ir močiutėms.

Už šventišką koncertą dėkoju mūsų kultūros vadybininkei Nėlei Gribulienėi, kuri pakvietė Vitalijų Gaulę, paklaustyti gyvos muzikos. Už fotografijų parodą dėkoju Balninkų stiklo muziejaus direktorei Danutei Grigienėi, kuri ją paskolino. Ji bus eksponuojama iki liepos 1 d. Po koncerto dar bendravome bibliotekoje prie arbatos puodelio.

*Jolanta ANDRIKONIENĖ*

## Kartu smagiau...

Gegužės 4 d. Alantos bibliotekoje knygnešių būrelis narės-Alantos gimnazijos dešimtokės -kartu su bibliotekininke J.Sabalaiuskiene gamino atvirukus iš spalvoto popieriaus,puošė juos karpiniiais, aplikacijomis, o į vidų įklįjavo sveikinimus su gražiausiais žodžiais.Vėliau jie buvo nunešti į Alantos senelių globos namus ir įteikti močiutėms, kurios labai dėkojo, kad jas prisiminėme.Renginys vyko pagal projektą „Kartu smagiau, svečiau, įdomiau“.

## Bekupę atgaivins ES parama

Giedraičių seniūnijoje esantis Bekupės kaimas netrukus bus gražesnis, o jo bendruomenė turės visas sąlygas pilnaverčiam laisvalaikiui ir saviraiškai - vidaus reikalų ministras Artūras Melianas pasirašė įsakymą, kuriuo skiriama Europos Sąjungos (ES) struktūrinių fondų parama Bekupės kaimo gyvenamosios aplinkos gerinimui.Projekto rengėjų teigimu, šiuo metu Bekupės kaime nesudarytos sąlygos gyventojams organizuoti renginius, puoselėti bendruomeniškumą ir vietines tradicijas, neįsplelota ir nepatraukli esama infrastruktūra. Kadangi pagerinti šio kaimo bendruomenės gyvenimo kokybės savomis lėšomis rajono savivaldybė nebuvo pajėgi, nuspręsta pasinaudoti galimybe gauti dalį finansavimo iš ES struktūrinių fondų.

Įgyvendinant projektą, planuojama įrengti krepšinio ir mažamečių vaikų žaidimo aikštelės, rekonstruoti pavėsinės, atnaujinti pagrindinį kelią, įrengti pėsčiųjų takus ir automobilių stovėjimo aikštelę, taip pat - sutvarkyti kaimo teritorijos drenažo sistemą, numatyti teritorijos aptvėrimą ir vietas šiukšlių konteineriams.

Projekto rengėjai atkreipia dėmesį į šių darbų kompleksiskumą - įgyvendinus projektą, bus sudarytos prielaidos ne tik gyvenamosios aplinkos gerinimui, bet ir investicijų pritraukimui, turizmo plėtrai.

Bendra šio projekto vertė - per 750 tūkst. litų, iš kurių didžiąją dalį sudaro ES struktūrinių fondų lėšos.

## Žiūruose - koncertas

### Europos dieniai

Žiūrų bibliotekoje įvyko koncertas, kuriame Luokesos seniūnė L. Repečkienė pasveikino visas mamas su Motinos diena. Buvo padovanota sodintų gėlių kompozicija, kurią parengė bibliotekos kieme.

Susirinkusiems grojo ir dainavo aklujų ir silpnaregių sąjungos Molėtų skyriaus liaudiškos muzikos kapela "Berželis", o vaikai deklamavo eilėraščius.

*(Nukelta į 6 psl.)*

## Popietė "Atverk močiutės spintą"



2012-ieji paskelbti Europos vyresnių žmonių aktyvumo ir kartų solidarumo metais. Vienas iš kartų solidarumo tikslų - perimti žinias, patirtį ir išmintį, kurią yra sukaupę vyresni žmonės. Giedraičių bibliotekininkė D. Imbrasaitė, pasitelkusi į pagalbą mokyklos Dizaino studijos mergaites ir jų vadovę N. Kravčenko, organizavo popietę "Atverk močiutės spintą". Mergaitės noriai ruošėsi renginiui - pagamino vardinus kvietimus miestelio močiutėms, domėjosi senelių jaunystės drabužiais, aksesuarais ir šukuosenomis, muzika. Taip gimė 10 modelių kolekcija. O gegužės 4 d. į mokyklą rinkosi šventiškai nusiteikusios močiutės. Pasigrožėjusios renovuota mokykla ir sienas puošiančiais pradinėjų klasių mokinių darbais, viešnios buvo pakviestos stebėti kolekcijos pristatymo.

Subtiliai parinkta muzika, pasi-puošusios "manekenės" nukėlė į jaunystės metus... Atgijus jaunystės prisiminimams, senolės braukė ašarą, šiltai priėmė pasirodymą. Drausiausios močiutės netgi pačios žingsniavo improvizuotu podiumu.

Ketvirtos klasės mokiniai, vadovaujami mokytojos J. Daškevičienės, padovanojo močiutėms smagu šoki ir pakvietė pašokti kartu.

Pasidalinti prisiminimais ir išpū-džiais iš savo jaunystės viešnios galėjo prie arbatos puodelio. Bendravimui maloniai nuteikė Rugilės ir Marijos kanklėmis atliekami kūriniai. Renginyje vyravo šilta, šeimyniška atmosfera. Močiutės dėkojo organizatoriams ir pažadėjo į mokyklą užsukti dažniau, pasidalinti žiniomis bei patirtimi su jaunąja karta.

*Nina KRAVČENKO*

## Festivalyje šeimai - nuo bagažinių turgaus iki scenos grandų pasirodymų

Gegužės 12-13 d. Lietuvos liaudies buities muziejuje vyks gražia tradicija tapęs festivalis "Čia visa Lietuva". Šiemet visai šeimai skirtas renginys siūlys dar daugiau įvairiausių pramogų kiekvienam: vaikui, jo mamai, tėtiui, seneliui, močiutei, dėdei, draugui.

"Šį festivalį rengiame jau treči metai. Organizuojami tarptautinės šeimos dienos renginiai, skiriame labai didelį dėmesį, kad tai, ką siūlome, suteiktų džiaugsmą ir daug įvairiausių išpūdzį skirtingo amžiaus ir pomėgių žmonėms. Girdime gerus atsiliepimus, pritraukiame vis daugiau lankytojų. Tai rodo, kad atspindime jų poreikius", - teigė festivalį organizuojančios VŠĮ "Combo concert" direktorius Arūnas Eitutis.

### Atriedės senoviniai karališkieji autobusai

Festivalio programa visą savaitgalį leis skirti nekasdieniškomis pramogoms po žiemos pasiūltoje gamtoje: kvies į parodas, koncertus, žaisti liaudies ir modernius žaidimus, išbandyti atrakcionus, aplankyti amatininkų mugės ir ūkininkų turgų su gausybe unikalių lietuviškų gaminių, sveikų lietuviškų produktų. Prekybos miestelis URMAS siūlys užėiti į bagažinių turgų, kur daiktai keičia savo šeiminiškumą, taip pat ir į knygų turgų - iš jo namo parsivežti knygą, atviruką ar vinilinę plokštelę. Į Liaudies buities muziejų atriedės ir mažų bei didelių akį trauks įdomios senovinės technikos ekspozicija. Čia bus galima išvysti angliškus dviaukščius XX a. vidurio autobusus, legendinius traktorius "Lanz Bulldog", "Ford Model T" automobilį, 1926-1928 m. pagamintą, iš Prancūzijos įsigytą sunkvežimuką "Citroen B14", anglišką garvežiuoką, kūrenamą tikra anglimi.

**Pramogos ir aktyviems, ir ieškan-**

### Šventę sukūrė "Daigelis"

Gegužės 4 d. (penktadienį) Alantos Vaikų dienos centro "Daigelis" vaikai mokyklos aktų salėje nekantriai laukė mamų, kurioms paruošė tradicinę programėlę. Jautriais žodžiais ir dainomis Mamai vaikai suvirpino širdis ne tik atėjusioms mamoms, bet ir gimnazijos direktorei D.Skebienei, pavaduotojai ugdymui Z.Rinkūnienei, mokytojoms ir atėju-

tiems ramybės

Visų dėmesį trauks parodomosios kinologų programos, žirgų konkūras, stipriausių Lietuvos vyrų pasirodymai "Taurus" Lietuvos galiūnų čempionato I etape ir "Lietuvos mėgėjų galiūnų taurėje 2012", policijos, gaisrinės ir viešojo saugumo tarnybos edukacinė programa. Po įtemptų kovų ir įdomių mokymų pailsėti kvies pirties kiemas, aitvarų pieva ir dar daug kitų pramogų ir mažiems, ir dideliems.

Didžiausias Lietuvoje visai šeimai skirtas renginys "Čia visa Lietuva" pradės ir ilgai lauktą namelių ant ratų sezoną. Renginio dalyviai ir svečiai suteiks savo laisvalaikį daugiau spalvų - galės su kemperiu įsikurti "Adria" kempinge.

### Skambės pamėgta muzika

Muzikos mėgėjams festivalyje "Čia visa Lietuva" bus skirtos net trys scenos, kuriose nuo ryto iki vakaro koncertuos populiariosios bei liaudies muzikos grupės, kolektyvai ir atlikėjai. Čia skambės pamėgtos Gyčio Paškevičiaus, Ovidijaus Vyšniausko, Ramūno Difarto, "Tabasco" dainos. Kūrinys pristatys ir susirinkusiuosius linksmins keturi žinomi humoristai: Raimondas Šilanskas, Artūras Orlauskas-Zakarauskas, Raimondas Bingelis ir Vilija Mičiulienė. Renginyje publikos pamėgtas linksminis KTU tautinio meno ansamblio "Nemunas" pristatys bendrą projektą su visuose Lietuvos didžiuosiuose muzikos festivaluose grojusia viena produktyviausių Lietuvos sunkiosios muzikos scenos atstovų - grupe "Thundertale""Perkūno saktmė"). Festivalyje vyks LTV laidos "Duokim garo" pusfinalio koncertas, stovėti vietoje neleis "Ventukai".

*Daugiau informacijos [www.ciavilietuva.lt](http://www.ciavilietuva.lt)*



## TV PROGRAMA

PENKTADIENIS  
Gegužės 11 d.

LTV

06.00 Labas rytas.  
09.00 "Komisaras Rek-  
sas"  
10.00 "Giminės. Po dvide-  
šimties metų"  
11.00 Akiračiai  
12.00 Kultūrų kryžkelė  
12.15 "Senis"  
13.30 Popietė su Algimantu  
Čekuoliu  
14.00 Bėdų turgus  
14.50 Žinios.  
15.10 "Komisaras Rek-  
sas"  
16.00 "Meilės skonis"  
17.05 "Senis"  
18.15 Šiandien  
18.45 Lietuvos tūkstant-  
mečio vaikai  
20.25 "Perlas"  
20.30 Panorama.  
21.15 Folkšokas Nidoje  
23.15 Kine kaip kine  
23.45 "Velnio sėkla"

LNK

06.20 "Smalsutė Dora"  
06.50 "Tomas ir Džeris"  
07.20 "Kung fu panda"  
07.50 "Volkeris, Teksaso  
reindžeris"  
08.50 24valandos  
09.45 Valanda su Rūta  
11.15 Farai  
12.10 "Mentalistas"  
13.10 "Nugalėtoja"  
13.40 "Kung fu panda"  
14.10 "Tomas ir Džeris"  
14.40 "Volkeris, Teksaso  
reindžeris"  
15.40 Langai III  
16.40 24valandos  
17.40 Būk mano meile  
18.45 Žinios  
19.19 Mano vyras gali  
21.15 "King Kongas"  
01.00 "Košmaras Guobų  
gatvėje. Sapnų valdovas"

TV3

06.55 "Kempiniukas Pla-  
čiakelnis"  
07.25 "Simpsonai"  
07.55 "Buvusieji"  
08.55 "Meilės sūkurys"  
10.00 "Moterys meluoja  
geriau"  
11.00 Kas? Kur? Kada?  
12.30 Sportuok su žvaigž-  
de  
13.10 "Bakuganas"  
13.40 "Būrys"  
14.10 "Ragai ir kanopos  
sugrįžta"  
14.40 "Kempiniukas Pla-  
čiakelnis"  
15.10 "Simpsonai"  
15.40 "Likimo galia"  
16.40 "Meilės triumfas"  
17.40 Ką manai?  
18.35 Susitikime virtuvė-  
je  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Palikti sniegynuo-  
se"  
21.30 "Ženkla"  
23.45 "Pramogų parkas"  
01.50 "Klajūnas"

BTV

07.00 Žinios  
07.25 "Milijonieriai"  
08.00 Prajuokink mane.  
09.00 Gyvenimo spalvos  
10.00 "Margoša: moterimi  
negimstama"  
11.00 "Be namų negerai:  
naujas gyvenimas"  
11.30 "Liejyklos gatvė"  
12.30 Ekstrasensų mū-  
šis  
13.30 "Muchtaro sugrįži-  
mas"  
14.30 Pragaros virtuvė.  
15.30 Amerikos talentai  
16.30 "Muchtaro sugrįži-  
mas"  
17.30 Nerealui!  
18.00 Žinios.  
18.25 "Liejyklos gatvė"  
19.25 "Zaicevas +1"  
20.00 Žinios.  
20.25 Amerikos talentai  
21.25 "Kova su šešėliu II.  
Revanšas"  
00.10 Amerikietiškos im-  
tynės  
01.10 "Muchtaro sugrįži-

mas"

"ŠEŠTADIENIS

Gegužės 12 d.

LTV

07.40 Nacionalinė paieš-  
kų tarnyba  
08.15 Kelias  
08.30 Gimtoji žemė  
09.00 "Keliautojai - laiko  
valdovai"  
09.25 "Džeronimas"  
09.50 "Aviukas Šonas"  
10.00 "Sandokanas. Tig-  
ras vėl riauvoja"  
10.30 Pulsas  
11.00 Ryto suktinis  
12.00 Duryso atsidaro  
12.30 "Maisto detektyvai"  
13.00 "Garsiausias pa-  
saulio kapinės. Briuselio  
Ikselio kapinės"  
13.30 Pasaulio panora-  
ma.  
14.00 "Dainų dainelė "  
16.00 Žinios  
16.10 Sveikinimų koncer-  
tas  
18.30 "Frosto prisilieti-  
mas"  
20.25 "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.00 Duokim garo!  
23.00 "Mažosios Holivudo  
aktorės išpažintis"

LNK

06.30 "Žaibo smūgis"  
06.55 "Džekio Čano nuo-  
tykiai"  
07.20 "Garfildas"  
07.45 "Policijos akademi-  
ja"  
08.10 "Skūbis Dū. Paslap-  
čių biuras"  
08.35 "Išpūdingasis  
Žmogus-voras"  
09.00 Neišgalvoti gyveni-  
mai  
09.30 Girių horizontai  
10.00 "Vabalų sultys"  
11.55 "Detektyvė Džon-  
son"  
13.00 Būk mano meile  
14.00 KK2.  
14.55 "Širdies balsas"  
15.54 Kitiokie?  
16.00 "Širdies balsas"  
17.00 Valanda su Rūta  
18.45 Žinios.  
19.00 Žvaigždžių duetai  
22.00 "Vyrų juodais dra-  
bužiais"  
23.55 "Zero II"  
01.40 Farai

TV3

07.00 "Perla"  
07.30 "Katašunis"  
08.00 "Slaptasis agentas  
Konoras"  
08.30 "Moderni šeima"  
09.00 Keturkojis šou  
09.30 Mamyčių klubas  
10.00 "Simpsonai"  
11.00 "Kengūriukas Džo-  
jis"  
13.00 "Aiškiaregys"  
14.00 Šok su manimi  
17.40 Paprastai apie su-  
dėtingus  
18.10 Sportuok su žvaigž-  
de  
18.45 TV3 žinios.  
19.00 Šok ir lieknėk  
21.40 "Rytojus niekada  
nemiršta"  
00.00 "Tai, ką mes prara-  
dome"

BTV

07.00 "Lietuvos žinių" tyri-  
mas  
08.00 Tylos riba  
08.30 Amerikos talentai VI  
09.30 Aūtofani  
10.00 Šeštadienio rytas  
11.00 "Be namų negerai:  
naujas gyvenimas"  
12.00 Žmogus prieš  
gamta  
13.00 Galileo: norintiems  
žinoti  
14.00 Prajuokink mane  
15.00 "Svajonių laivas.  
Vietnamas"  
17.00 "Mentali"  
18.00 Ekstrasensų mūšis  
19.00 Auksarankiai  
19.30 Savaitės kriminalai  
20.00 Žinios.  
20.20 "Vervolfo medžiok-  
lė"

SVARbiausia žinia visiems kabelinės televizijos žiūrovams:  
Jums analoginė televizija 2012 m. spalio 29 d.

NEBUS IŠJUNGTA.

JŪSŲ TELEVIzORIAI IR TOLIAU RODYS KAIP RODĖ.

\*\*\*

Todėl kabelinės televizijos žiūrovams nebūtina:

- Pirkti naujo televizoriaus su specialiu priedėliu, kad toliau žiūrėtų TV taip, kaip žiūrėjo;

- Pereiti prie skaitmeninės TV iki nurodytos datos, nes jie tai galės padaryti tada, kai nuspręš patys;

- Gilintis į technologinius televizijos signalo priėmimo dalykus, nes technologijomis už juos pasirūpins kabelinė televizija.

\*\*\*

Daugiau informacijos telefonu 8-700 29502  
ir klientų aptarnavimo centre adresu: Vilniaus g. 66B, Molėtuose.21.20 "Beatodairiški veiks-  
mai"  
23.25 "Klonuotasis"  
do ritulio čempionatas.

SEKMADIENIS

Gegužės 13 d.

LTV

07.30 Ryto suktinis  
08.30 Kaimo akademija  
09.00 "Keliautojai - laiko  
valdovai"  
09.25 "Džeronimas"  
09.50 "Aviukas Šonas"  
10.00 Gustavo enciklope-  
dija.  
10.30 "Vunderkindai.lt"  
12.00 "Ekologiškiausi pa-  
saulio namai"  
12.30 "Žmonių planeta".  
"Dykumos. Gyvenimas  
kaitroje"  
13.30 "Puaro"  
15.30 Šventadienio mintys  
16.00 Žinios  
16.10 Popietė su Algiman-  
tu Čekuoliu.  
16.45 Įžvalgos.  
17.15 Lietuva - jūrinė val-  
stybė.  
17.45 Septynios Kauno  
dienos.  
18.15 Žingsnis po žings-  
nio.  
18.30 Stilius  
19.30 Bėdų turgus  
20.30 Panorama.  
20.45 Savaitė  
21.15 "Šidabrinė gervė".  
23.45 "Žmonių planeta".  
"Dykumos. Gyvenimas  
kaitroje"

LNK

06.30 "Žaibo smūgis"  
06.55 "Džekio Čano nuo-  
tykiai"  
07.20 "Garfildas"  
07.45 "Policijos akademi-  
ja"  
08.10 "Skūbis Dū. Paslap-  
čių biuras"  
08.35 "Išpūdingasis Žmo-  
gus-voras"  
09.00 Sveikatos ABC  
10.00 "Jums žinutė"  
12.25 "Detektyvė Džon-  
son"  
13.25 Būk mano meile  
14.25 KK2  
14.55 "Širdies balsas"  
17.00 Ne vienas kelyje  
17.45 Teleloto  
18.45 Žinios.  
19.30 Lietuvos balsas.  
22.00 "Apalūza"  
00.20 "Karalienės sesuo"

TV3

07.00 "Katašunis"  
08.00 "Slaptasis agentas  
Konoras"  
08.30 "Moderni šeima"  
09.00 Sveikas žmogus.  
10.00 Svajonių sodai  
11.00 "Bizono kraštas"  
12.50 "Tokia kaip ir tu"  
14.50 "Hačiko. Šuns isto-  
rija"  
16.40 "Aiškiaregys"  
17.40 Susitikime virtuvėje  
18.45 TV3 žinios.  
19.00 Savaitės komenta-  
rai  
19.30 "Tomo Krauno afe-  
ra"  
21.50 "Karo dievas"  
00.15 "Tikėjimo paslaptys"

BTV

06.00 Gyvenimas kupinas  
džiaugsmo07.00 Užkainio 5.  
08.00 Duok labas  
08.30 Tauro ragas  
09.00 Autopilotas  
09.30 Statybų TV  
10.00 Sekmadienio rytas  
11.00 Sveikatos kodas  
12.00 "Plėšrūnai"  
13.00 Galileo: norintiems  
žinoti  
14.00 Sveikinimų konc.  
16.30 "Milijonieriai"  
17.00 "Liejyklos gatvė"  
18.00 Ekstrasensų mū-  
šis  
19.00 Škanus pokalbis  
20.00 Žinios.  
20.20 Gyvenimo spalvos  
21.20 "Svajonių laivas.  
San Fransiskas"  
23.20 "Matadoras"

PIRMADIENIS

Gegužės 14 d.

LTV

06.00 Labas rytas.  
09.00 "Komisaras Rek-  
sas"  
10.00 "Giminės. Po dvi-  
dešimties metų"  
11.00 Tarp Rytų ir Vakarų  
12.00 "Kauno pavasaris"  
13.00 Pinigų karta  
14.00 Europos vidury  
14.50 Žinios.  
15.10 "Komisaras Rek-  
sas"  
16.00 "Meilės skonis"  
17.05 "Senis"  
18.15 Šiandien  
18.45 Vieša paslaptis  
19.20 "Giminės. Po dvi-  
dešimties metų"  
20.25 "Perlas"  
20.30 Panorama.  
21.15 Dienos tema.  
21.30 "Apokalipsė. Antra-  
sis pasaulinis karas"  
22.45 Briuselio Ikselio  
kapinės"  
23.15 Vakarų žinios.  
23.30 "Senis"

LNK

06.20 "Smalsutė Dora"  
06.50 "Tomas ir Džeris"  
07.20 "Kung fu panda"  
07.50 "Volkeris, Teksaso  
reindžeris"  
08.50 24valandos  
09.45 "Jums žinutė"  
12.10 "Detektyvė Džon-  
son"  
13.10 "Nugalėtoja"  
13.40 "Agentas Sunytis"  
14.10 "Tomas ir Džeris"  
14.40 "Volkeris, Teksaso  
reindžeris"  
15.40 Langai III  
16.40 24valandos  
17.40 Būk mano meile  
18.45 Žinios  
19.19 Nuov... iki...  
20.25 Kažkas atsitiko  
21.00 KK2  
21.30 Dviračio šou.  
22.00 Žinios  
22.25 Kriminalinė Lietu-  
va  
22.35 "Havajai 5.0"  
23.35 "V. Vizitas"  
00.30 "Specialioji Los An-  
dželo policija"  
01.25 "Istatymas ir tvarka.  
Nusikaltimo motyvai"

TV3

06.55 "Kempiniukas Pla-  
čiakelnis"  
07.25 "Simpsonai"

ŽIŪRUOSE - KONCERTAS  
EUROPOS DIENAI(Atkelta iš 5 psl.) giedojų Lietuvos Himną.  
Europos dieni paminė- Po oficialiosios dalies  
ti visi dalyvaujantys išėjo- susirinkta prie vaišiųme į lauką, sustojo ratu, su-  
stalo.

sikabino rankomis ir

Aušra VAITKŪNIENĖ

## PIENAS SU REKORDINE PUTA

(Atkelta iš 3 psl.)

Pensininkė L. K., kuriai  
tas pats NMA Utenos  
PVS specialistas, surašė  
ATPK protokolą dėl ana-  
logiško pažeidimo, prisi-  
pažino, kad nuo 2011 04  
01 iki 2012 01 31 supirkė-  
jui pardavė ne tik savo,  
bet ir vyro karvės pieną.  
2011 m. spalį ji galėjo pa-  
gaminti iš savo karvės ir  
parduoti 800 kg pieno, o  
pagamino ir perdurbimui  
pateikė 1290,3 kg. Jai, at-sižvelgdamas į pripažintą  
pažeidimą, dokumentų pa-  
teikimą ir į tai, kad L. K. yra  
pensininkė, o jos situok-  
tinis - sunkus ligonis, pa-  
skyrė 50 litų baudą.Nacionalinės mokėjimo  
agentūros pasirinktas pie-  
no gamybos ir pardavimo  
kiekių rekordų išaiškinimo  
modelis gali atimti pasku-  
tinę galimybę vienos -  
dviejų karvių laikytojui  
"kooperuotis" su kitu re-  
gistruoto pieno ūkio pie-  
no pardavėju.Informuojame: Nacionalinės žemės tarnybos prie  
Žemės ūkio ministerijos Molėtų skyriaus vedėjo  
2012-05-07 įsakymu Nr. 40V1- (14.40.2.)-857 pa-  
tvirtintas žemės sklypo (kadastro Nr. 6220/  
0002:280), esančio Miežonių kaime, Dubingių seni-  
ūnijoje, Molėtų rajone, kaimo plėtros ūkininko  
sodybos vietai parinkti žemėtvarkos projektas.Pilną informaciją apie patvirtintą projektą galima  
rasti interneto puslapyje : www.nzt.ltInformuoju, kad Molėtų raj. Sugincijų sen., Šakių  
bei Grybausų k. Daivai Grinevičienėi buvo atliekami  
žemės sklypo kadastriniai matavimai. Gretimo sklypo  
savininkų Zigmo Vaitkausko, Janinos Puslienės pa-  
vėldėtojus prašome kreiptis per 10 d. dienų į Kristi-  
nos Stašelytės individualią įmonę. Adresu : Dainava  
11-2, Ukmergės raj. tel.8605-40850, 8-613-76258Informuoju, kad Molėtų raj., Sugincijų sen., Skudu-  
tiškio k., Antanui Vilučiuviui buvo atliekami žemės skly-  
po kadastriniai matavimai. Gretimo sklypo savininkę  
Ireną Reginą Navazenskis ar jo įg. asmenis prašome  
kreiptis per 10 d. dienų į Kristinos Stašelytės indivi-  
dualią įmonę. Adresu : Dainava 11-2, Ukmergės  
raj. tel.8605-40850, 8-613-76258Molėtų rajono ugniagesių tarnyba  
informuoja rajono gyventojus, kad  
nuo 2012 metų gegužės 18 d.  
keičiasi Molėtų rajono ugniagesių  
komandų telefono numeriai:

Alantos ugniagesių komanda- 8-645-11044

Inturkės ugniagesių komanda- 8-645-09949

Joniškio ugniagesių komanda- 8-645-09779

Giedraičių ugniagesių komanda-8-645-09907

Skudutiškio ugniagesių komanda-8-645-  
11939PRIMENAME GYVENTOJAMS, KAD ATSI-  
TIKUS NELAIMEI SKAMBINTI "BEN-  
DRUOJU PAGALBOS TELEFONU 112".

Vandens gręžiniai.

Geoterminis šildy-  
mas. Darbai nuo A  
iki Z. Visoje Lie-  
tuvoje ištisus me-  
tus.

www.MELKERLITA.LT,

tel.: 8616 08020,

8686 83265

GisNetas SKELBIA PIGESNIO  
INTERNETO AKCIJĄ

\*\*\*

ATVESK NAUJĄ KLIENTĄ IR ABU MOKĖKITE  
MAŽESNĮ ABONENTINĮ MOKESTĮ. DAUGIAU APIE  
AKCIJĄ: www.gisnet.lt, telefonu 8 700 29502  
arba klientų aptarnavimo centre Vilniaus g. 66BLaikraščio Molėtų kraštui  
S. Nėries g.16,  
Molėtai LT33140

el.p. info@vilnis.lt

Tel. TELE2 -

860519328

REDAKTORĖ

Jolanta VALENTAVIČIENĖ

tel./faks. 51474, 8 652 49550

LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS

UAB "MOLĖTŲ VILNIS"

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

Nijolė ANTANAVIČIENĖ - tel.: 51339, 8 652 44877

Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 8 650 37890

Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 8 652 44882

Algimantas BORATINSKAS - tel. 8 61488927

Monika RYBELIENĖ - tel.: 51248, 864043348

Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" tel. 8389 54787 Tiražas 2500 egz



Informuojame, kad yra atliekami kadastriniai matavimai Molėtų r.sav. Paulniškių k. Sklypo Nr.6230/0004:0485. Susipažinti su atliekamais matavimais kviečiami Skl.Nr.6230/0004:0041 Antono Michalovskio paveldėtojai. Susisieki su mumis Tel. 2490055 arba adresu Žalgirio g.131-213, Vilnius, iki 2012.05.21. Matuoja UAB "Nekilnojamojo turto projektai".

**Remonto, rekonstrukcijos, statybos darbai. Prekyba stogo dangomis. Stogų dengimas. UAB "BROLIU STATYBA" Tel.: 8 672 53167**

Pati pigiausia gamintojo kaina, už maksimalią kokybę!!! Nestandartiniai visų rūšių baldai: virtuvės, prieškambario, miegamajai, stumdomų durų sistemos ir t.t. Garantija, bei 12 metų patirtis! Atvažiuojame ir konsultuojame nemokamai! Atsivežame daugybę vaizdinės medžiagos. Taip pat mielai aplankysime ir visas kaimo vietas. Tel. 8-674-07337

**Gegužės 18 d. (penktadienį) nuo 7 iki 14 val. miesto turgavietėje (už parduotuvės "Maxima") bus prekiaujama naudotais, geros kokybės vokiškais dviračiais.**

**Vandens gręžiniai iki 30 m gylio ir gilesni. Vandens tiekimo sistemų montavimas. Suteikiame garantiją. Tel. 8699 81270**

Ilgastreliais ekskavatoriais kasame tvenkinius, valome ežerų pakrantes. Plačiaviskiais buldozeriais išlyginame žemes. Atliekame kitus žemių kasimo, stumdymo, išvežimo darbus. Tel. 8698 46745

**GAMINA, MONTUOJA IDĖKLUS, PRISTATOMUS APSILTINTUS KAMINUS**  
Valo kaminus. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą  
Tel.: (8 617) 62969, (8 694) 01529

**IŠNUOMOJA 2 kambarių butą poilsiu Druskininkuose. Tel. 8614 53346**

**Išnuomoju patalpas komercinei veiklai Molėtų centre, Vilniaus g. 29 (50 kv. m) Tel. 867604462**

**Iš savo arba užsakovo medienos gamina lauko-sodo baldus: stalai, suolai, lovos. Tel. 8616 94794**

**NAMŲ ŠILTINIMAS** termoputomis, ekovata  
Tel.: 8 656 47 838, 8 659 23 352.

**Gegužės 11 d. 19 val. Molėtų kultūros centre**

**Projekto „Grožio studija 2012“ finalas**

Studijos dalyvių originalus pristatymas Elegancija ir originalumu dvelkianti drabužių kolekcija Stiliaus, mados ir grožio šou

**Koncertinė Haroldo (iš grupės „Pikaso“) programa**

Projekto organizatoriai: Molėtų kultūros centras, sportinių šokių klubas „Domino“ Bilieto kaina 15 Lt

**Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:**

Adresas	Data	Laikas
<b>Molėtų rajonas</b> Suginčių k.: Šakių 2-4, 30, 17, 25, Suginčių mstl.: Šakių 11, 16, 22, Taisos 3, Suginčių sen., Suginčių vs. Maciūniškių k., Maciūniškių k., Suduikių k., Zvirbliškių k. Pakapės vs., Slabados k. Pikčiūnų k. Mackonių k., Pagaluonės k.	gegužės 17 d.	09-10 val. 14-16 val. 12-14 val. 13-16 val. 10-15 val.

Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. **1802** arba internete **www.lesto.lt**

**UAB "ARISTOMA" ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus. Vilniaus g. 103, Molėtai, ☎ 8 656 08678 el. p. info@aristoma.lt**

**PLASTIKINIAI LANGAI NUOLAIDOS IKI 75 PROC.**

**VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI ☎ 51000, 8 685 21557 ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.**

**ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS**

**Krosnių meistras mūrija visų tipų krosnis. Atliekia krosnių remonto darbus. Tel. 8600 65805**

**6 kamerų vokiško „ALUPLAST“ profilio Mediniai ir plastikiniai LANGAI gamintojo kainomis 5 metų garantija**

**BALKONŲ stiklinimas aluminiu -30% nuolaida**

**Užsakymus priimame Utenos, Ignalinos, Molėtų ir Švenčionių apylinkėse**

„Langų durų servisas“ Vilnius, Žalgirio g. 90-221.  
Tel. 8 5 275 06 68, 8 677 55 447, info@eurobalkonas.lt, www.eurobalkonas.lt

**Nuoširdžiai užjaučiame Dangirą Klimienę dėl mylimo tėvelio mirties. Molėtų pradinės mokyklos 3 d.klasės mokiniai ir jų tėveliai.**

**Sakome nuoširdžius užuojautos žodžius Janinai Čekelienei, mirus brangiai seseriai Aldonai. A. Bareikienė, T. Sabaliauskienė, R. Žiaunienė**

**Namai, kuriuos saugo tik spyna – tai beveik atviros durys įsilaužėliui...**

„Ekskomisarų biuras“ pristato mobilų patalpų apsaugos sprendimą – „E-spąstus“, kuris parengiamas darbu akimirksniu. Tiesiog pastatykite įrenginį patalpoje, kurią norite apsaugoti ir įjunkite. Didelis naujovės privalumas yra tas, kad nereikia gadinti apdallos – vedžioti laidų, gręžioti skylių. Taip paprasta jaustis saugiam dar nebuvo, kaip su „E-spąstais“.

**„E-spąstai“**

- darbu parengiami per kelias minutes
- turi reguliuojamą judesio daviklių sistemą
- naudoja standartinį 220 V tinklo maitinimą
- galite greitai perkelti ten, kur reikia
- įjungiami ir išjungiami nemokamu mobilus telefono skambučiu

**DĖMESIO, AKCIJA !!!**  
**GEGUŽĖS MĖNESĮ UŽSISAKIUS „E-SPĄSTUS“ KAINA MĖNESIUI 99 TIK 44 LT\***  
\*Kaina su 21% PVM. \*Į kainą įskaičiuota reagavimo į pavojaus signalus paslauga. Užsisakykite „E-spąstus“ trumpuoju numeriu **1646**



**ŠILTINAME SIENAS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS.**

TERMOPUTA EKovata 1 kv.m nuo 7 Lt  
AKMENS VATA  
POLISTIRENO GRANULĖMS  
Konsultuojame, garantuojame.  
Tel. 8 689 68528

**Vairavimo mokykla II „SEVALDA“**  
Kursų pradžia gegužės 16 d. Iš kitų miestų atsivežame. Galimybė IŠSIMOKĖTI  
Adresas: Kauno g. 14, Utena  
sevalda@one.lt, www.sevalda.lt  
Tel.: 8 650 1 61 79, 8 684 62552

**NAUJA VONIA SENOJE VONIOJE IŠ AUSTRIŠKO AKRILIO per 2 valandas**  
UAB „VONIA VONIA“  
Tel. (8 5) 265 39 70 8 670 21410  
Dirbame visoje Lietuvoje  
www.vannavanna.lt

**MEISTRAS Į NAMUS TEL. 8 610 12424**  
Skaitmeninė antžeminė televizija vienintelė suteikia galimybę nemokamai matyti 12 lietuviškų ir 2 užsienyje ruošius televizijos kanalus, mėgautis gera vaizdo ir garso kokybe. Jūsų namuose kvalifikuotai įrengsiu nemokamą antžeminę arba nemokamą palydovinę televiziją (daug kanalų rusų, lenkų, ukrainiečių ir kt. kalbomis) Prijungsiu priedėlius - imtuvus, sumontuosiu antenas (nėra jokių mokesčių ir sutarčių). Garantinis aptarnavimas ir priežiūra.

**Vidaus ir lauko apdailos darbai, griovimas, renovacija, medžio darbai. Tel. 862458097**

Dengiame stogus, skardiname, montuojame lietaus nutekėjimo sistemas. Tel. 8618 00285

**TVENKINIŲ KASIMAS Kokybiškai - už prieinamą kainą! KASAME, VALOME TVENKINIUS Turime didelę patirtį. Tel. 8655 26029**

**TVENKINIŲ KASIMAS Kasame, valome tvenkinius, sklaidome gruntą. Tel. 8672 89232**

Teisinės paslaugos. Juristė Lina Baranauskienė. Tel. 8673 80241

**TVENKINIŲ KASIMAS Sklaido gruntą. Dirba ratiniais, vikšriniais ekskavatoriais. Atveža skaldą, žvyrą. Montuoja ritinius. Tel. 8687 43723**

Greitai ir kokybiškai betonuojame grindis vokiška įranga. Tel. 860305801

Dengia stogus, betonuoja pamatus, kala dailylentėmis, atlieka kt. statybos darbus. Tel. 8608 63155

REMONTUOJAME kuro siurblius, purkštukus, atliekame auto-diaagnostikas, variklių ir autoelektros remontus. Keičiame dirželius. Japoniškų traktoriukų aptarnavimas ir prekyba. Tel. 8682 36806

**GEODEZIJA UAB „Tikslus taškas“ atlieka:**  
Kadastrinius (geodezinius) matavimus;  
Topografines nuotraukas;  
Formavimo-pertvarkymo projektus (padalinimai, sujungimai)  
Ribų atstatymas  
**Tel.: 8 652 77142, 8 670 88276**  
www.tikslustaskas.lt

Mobiliuoju juostiniu gateriu pjauna medieną. Atvyksta į namus. PARDUODA mobilų juostinį gaterį. Tel. 8687 30551

**Obuolių sala**

● **MATINIMO PASLAUGOS**

● **ĮVAIRIOS PRAMOGOS**

● **PUIKI VIETA GERAI PRALEISTI LAIKĄ**

● **APŲVENDINIMAS**

☎ **50073, 50080**

**REIKALINGA**

**MAISTO PREKIŲ PARDUOTUVEI REIKALINGA PARDAVĖJA. TEL. 8676 34126**

**UAB „EKSKOMISARŲ BIURAS“ plečia veiklą MOLĖTUOSE ir SIŪLO DARBĄ APSAUGOS DARBUOTOJAMS**

**Darbo pobūdis:**  
- darbas greitojo reagavimo ekipaže

**Reikalavimai:**  
- Vidurinis ar aukštesnis išsilavinimas;  
- Atsakingumas, pareigingumas, nepriekaištinga reputacija;  
- Geras fizinis ir psichologinis pasiruošimas;  
- Vairuotojo pažymėjimas;  
- Ne mažiau 3 m. vairavimo patirtis;

**Privalumai:**  
- Apsaugos darbuotojų mokymo kursų pažymėjimas;  
- Ekstremalaus vairavimo kursų pažymėjimas;  
- Kontaktinių-kovinių sporto šakų išmanymas;

**Garantuojame:**  
- Konkurencingą, laiku mokamą atlyginimą;  
- Visas socialines garantijas;  
- Visas darbuo reikalingas priemones;

**CV siųsti el. paštu: algirdas.sirvydis@ekskomisarai.lt**

Kavinei "Zodiakas" reikalinga barmenė- padavėja nuolatiniam darbui. Tel. 867536551

Reikalinga moteris darbu (valytoja, aplinkos tvarkymas) poilsio sodyboje netoli kavinės "Zodiakas". Tel. 865228109

Reikalinga moteris, kuri gyventų kaime kartu su senyvo amžiaus moterimi ir padėtų prižiūrėti ūkį. Tel. 867879766

PARDUODA "NOKIA C3" (mažai naudotas, pilna komplektacija, kaina - 400 Lt.). Tel. 867783251

**-55%**



**PERKA**

Brangiai superka: karves, bulius, telyčias. Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto. Tel. 8662 50592

BRANGIAI SUPERKA įvairius automobilius-mikroautobusus. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, 6-8 mėn. buliukus auginimui. Tel. 8606 13525

UAB "AUKSO LAIKAS" brangiai perka auksines monetas, dantų karūnes, juvelyrinius dirbinius, aukso, sidabro laužą, laikrodžius. GRYNO AUKSO GRAMO KAINA-130 Lt. Atsiskaitome iš karto. Tel.: 8623 47249, 8679 90670

Brangiai - automobilius, motociklus, sunkvežimius. Gali būti be TA, daužti, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Atsiskaito grynais. Tel.: 8647 77137, 864785801

Įmonė brangiai PERKA bet kokio ėmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

Bendra Lietuvos - Olandijos UAB "BARTYNCO"  
**BRANGIAI PERKA**  
**VERŠELIUS iki 2 mėn.**  
Moka priedus.  
Tel.: 8-689-15792, 8-651-58506

UAB „Ažuolija It“  
**PERKA MIŠKĄ**  
\* miško savininkų konsultavimas  
\* miškotvarkos projektai  
\* miško vertės nustatymas  
Tel. (8-650) 8 05 15

UAB "PAJŪRIO" Be **TAR-**  
**MĒSINĖ** PININKŲ  
PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto už gyvą svorį arba už skerdenas. Tel.: 8699 06804, 8603 09021, 8687 43475

Įgaliotas UAB „Agrovet“ atstovas  
**UAB "Pajūrio mėsinė"**  
superka galvijų prieauglių, karves.  
\* Gyvulius paimame iš kiemo; Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis  
\* Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;  
\* Atsiskaitome grynais arba pavedimu.  
Tel. 865020604

**ĮMONĖ PERKA GALVIJUS**  
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ, ATSKAITO IŠ KARTO.  
Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis.  
Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

**GALVIJŲ SUPIRKIMAS:** buliai, veršeliai, avys, telyčios. Tvarkomi dokumentai išmokoms gauti, mokame vietoje. Perkame galvijų odas.  
Tel. 867674767

**BRANGIAI PERKA juodųjų ir spalvotų METALŲ LAUŽĄ, SENUS AKUMULIATORIUS**  
Kauno g. 63 B, Ukmergė. Tel. 8 686 45 184

ŽŪKB "Krekenavos mėsa"  
**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS  
Tel.: (8-612) 71886, (8-614) 93124

**UMUTENOS MĒSA**  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius  
**Moka iš karto!**  
Skambinkite telefonu:  
**8 620 33544**

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.  
**AGROVET**  
MĒSA IR MĒSOS GAMINIAI  
**"Agrovet"**  
superka galvijų prieauglių, karves.  
\* Gyvulius paimame iš kiemo;  
\* Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;  
\* Atsiskaitome grynais arba pavedimu.  
Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693  
8-656-93101

UAB "Cavallus" perka karves iki 4,3 Lt/kg, telyčaites iki 4,5 Lt/kg, bulius iki 5,9 Lt/kg, arklius iki 5,00 Lt/ kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**PRIVATI GIRININKIJA**  
Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.  
Tel. 8 620 87788

**agaras**  
**PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS**  
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSKAITO IŠ KARTO  
Tel.: 45389, (8-652) 44868  
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

**PERKA ARKLIUS ŠIRVINTŲ R. ZIBALŲ S. STAŠKŪNIŠKIO KAIMAS**  
☎867395310; 838232023

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 8641 67485

**UAB „BOVARIS“**  
perka veršelius geromis kainomis.  
Tel. 8688 89863

UAB "Baltagrotrade"  
**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINIMUI**  
Tel. 8641 97181  
Sveria. Moka PVM. Greitai pasiima

Brangiai perkame mišką su žeme arba išsikirtimui. Visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 41155

**VERŠELIŲ SUPIRKIMAS**  
Lietuvos - Olandijos įmonė tiesiogiai be tarpininkų  
**PERKA 2-8 sav.** (nuo 50 iki 100 kg) **veršelius.**  
**Tikslus svėrimas ir atsiskaitymas.**  
Tel. 8685 84392

**UAB „GIVONEDA“ PERKA**  
veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas.  
8688 89863 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)

**PERKA MIŠKĄ**  
nuo 40 metų amžiaus (lapuočių ir spygliuočių).  
**DOMINA ir maži sklypai.**  
☎862517963

**UAB „ALDIRMA“ PERKA MIŠKĄ**  
išsikirtimui, mišką su žeme, **ŽEMĖS ŪKIO ŽEMĘ**, įveisia mišką (paruošia dirvožemį, pasodina). **PIGIAI PARDUODA MALKAS.**  
Tel. 8698 13566

**BRANGIAI PERKA juodųjų ir spalvotųjų metalų laužą.**  
Galime paimti savo transportu. Statybininkų g. 9, Molėtai. Tel. 8612 12327

Įmonė **BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
Atsiskaito iš karto. Išsiveža  
Tel.: 8 686 54826; 8 684 40534

UAB "Arčia" superka vynuogines sraiges Šeikiškių bazėje: iš juridinių asmenų - 1,80 Lt/kg, iš fizinių asmenų - 1,50 Lt/kg.  
Tel.: 52471, 8682 17905

PERKA apleistą sodybą Molėtų r. Siūlyti įvairius variantus.  
Tel. 868234372

**SUPERKA avis.** Tel. 865272972  
**SUPERKA sraiges** Aigėlių k. (šalia Toliųjų). Kaina nuo 1.50 Lt. Paima iš namų. Tel. 868526296

UAB "BioNRG" superka kirtimo atliekas, šakas, malkas, prašau skambinti tel. 865508880

**PARDUODA**  
Parduoda įvairias malkas kaladėlėmis. Atveža. Tel. 8646 65577  
Tujas. Tel. 8650 77654

2 kambarių butą Liepų g., Molėtuose. Tel. 8605 16553

Parduoda kiaulienos skerdienu: bekonų - 7,80 Lt/kg, motininių - 6,70 Lt/kg. Jautienos skerdienu. Atveža. Tel. 8-652 69920

**UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemo-kamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA tvenkinius.** Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Parduoda įvairių veislių bulves: Romano-balta (1 atsėlis), Sante (1 atsėlis), Adora, Vineta, Fasan ir daržoves. Didesnius kiekius vežame į namus. Tel. 8680 37227

Gerą fanerinę valtį "Utionok", UAZ-452, motociklą "IŽ Planeta 3". Tel. 8673 67488

Parduoda viengubo ir dvigubo pjovimo medieną. Juostiniu gateriu pjauna nestandartinius gaminius. Tel. 8601 56611

Karvę. Galima rinktis iš dviejų. Tel. 8678 57528

4 kambarių (79 m<sup>2</sup>) butą Meliatorių g., Molėtuose. Tel. 8671 12493

Sodybą Molėtų r. Ribojasi su ežeru, yra 1 ha žemės, įregistruoti namo ir pirties pamatai, trifazė elektra, pušynas. Tel. 8678 58962

Parduoda karvę. Tel. 8652 62017

Parduoda 7,70 ha miško Skudutiškio k., Molėtų r. Kaina - 50000 Lt. Tel. 8610 31166

**Parduodama 19 a ir 21 a sklypai Molėtuose, Lankų gatvėje.**  
Tel. 8614 29083

Parduodu naudotą lenkišką rotacinę šienapjovę (1,65 m, tvarkinga, kaina - 1500 Lt). Tel. 8610 66987

Sodybą (po gaisro), yra 20 arų žemės, sodas. Ukmergės g. 28, Alanta. Tel. 8679 30764

8 veršelių veršingą karvę (kaina - 950 Lt), dedekles vištas, žąsis. Tel.: 8600 25341

Požeminį elektros kabelį "CYKY" (5x6, 300 metrų). Tel. 8618 16887

**PARDUODAME:** javų kombainą Volvo BM830s (pjaunamoji 2.8 m, smulkintuvais), kaušinių-šakinį krautuvą Fiat-Allis; buldozerį DT75 (plačiašaknis); šieno rinktuvę Welger; šienapjovę Krone (2,4m); žolės smulkintuvą Kuhn (2,4 m); buldozerį Fiat-Allis (18 t, platūs vikšrai); šakinį krautuvą Balkancar (3 t, dyzelinis); sunkvežimį Scania 143 (savivartis, verčia į tris puses, 6x4 važiuoklė); sunkvežimį MAN 26.272 (savivartis, verčia į tris puses, važiuoklė 6x4); sunkvežimį MB814 (savivartis, 1995 m.); sunkvežimį Scania R164 (miškavežis, su manipulatoriumi, kabina, 2003 m.); sunkvežimį Iveco 260E520 (vilkikas, 6x4 važiuoklė, 1996 m.); šakų smulkintuvą (sumontuotas ant puspriekabės, Scania variklis), miškavežio aliuminius rungus. Tel. 8698 46745, 8686 23411

Sklypą Molėtų mieste. Iki ežero 50 m, leidimai, projektas, elektra. Tel. 8686 81803

Sklypą Molėtų mieste. Iki ežero 50 m, leidimai, projektas, elektra. Tel. 8686 81803

Lapuočių malkas, supjautas kaladėmis. Tel. 8606 13528

Juodmargę 2 veršelių karvę. Tel. 861407838

**Gera kaina žemės sklypus su pakrantėmis prie Vadinėlio (2,06 ha) ir Stirnių ežerų (0,42 ha) Tel. 860982283**

**Mažus šieno presus, šienapjovę "Kverneland" (3,2m), sėjamašias (4m).**  
Tel. 868719254

Kalnines pušaites.  
Tel. 861704205

Gyvas kiaules apie 60 kg. Atvežu. Tel. 860339316.

Viščiukai višaitės! Gegužės 13 d. Sekmadienį prekiausime paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais COBB-500 veislės mėsiniais broileriais 1-14 d. vienadienėmis vištytėmis. 3-5 mėn. rudomis, raibomis, juodomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius dedančiomis vištomis. Turėsimė gaidžiukų, spec.lesalų. Kaina nuo 12 lt. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 869648473. Suginčiai- 9.45 val., Skudutiškis- 9.55 val., Kaniūkai- 10.05 val., Alanta- 10.20 val., Girsteitiškis- 10.30 val., Balninkai-10.55 val., Videniški-11.15val., Molėtai (ūk.turgus)-11.30 val., Levaniškiai-11.50 val., Toliėjai-12.00 val., Inturkė-12.20 val., Joniškis-12.35 val., Dubingiai- 12.55 val., Bijutiškis-13.10 val., Giedraičiai- 13.25 val.

**Atliekame stogo renovacijos, rekonstrukcijos darbus. Pasi-rašomos sutartys su 5 m. prie-žiūros garantija.**  
Tel. 862216374

**TVENKINIŲ KASIMAS**  
Gera kokybė už gerą kainą!  
Kasame, valome tvenkinius. Vikšrinu buldozeriu Komatsu lyginame gruntą.  
www.moletutvenkiniai.lt  
tel. 8676 42576

**Buitinės technikos, šaldymo sistemos remontas, kondicionierių montavimas. Naudotų šaldytuvų, skalbimo mašinų pardavimas. Atvykstame. Vilniaus g. 50, Molėtai, tel. 8686 07635, 867383091 Leonas**

Įrengia vietinio tipo kanalizacijas (1,5 m, 2,2 m ritiniai, sandarūs). Kasa, valo, gilina šulinius. Atveža ritinius, jungia hidroforus. Tel. 8675 01059, www.kasyba.com

**ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS**  
Kondicionierių montavimas. Parduodu naudotas skalbimo mašinas MIELE, BOSCH, SIEMENS ir kt. **Garantija iki 2 m. Atvežimas, prijungimas nemo-kamas.** Tel. 8682 21091

**MONTUOJAME kaminų idėklus iš nerūdijančio plieno. Izoliuoti dūmtraukiai. Greitai ir kokybiškai.**  
Tel. 8687 92170

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
I ORO TARPUS  
Tel. (8-615) 56000

Vokiška įranga betonuojame grindis. Tel. 8612 31195

PJAUNAME pavojingai augančius medžius, genime šakas, dengiame šlaitinius stogus. Tel. 861700616

Jauna moteris, baigusi socialinės pedagogikos studijas ir mylinti vaikus, IESKO AUKLĖS darbo.  
Tel. 8609 39863

**Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.**  
Tel.: 8656 47092, 52060